
LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.690 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,1.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Ropažu 

novada Jauniešu domes nolikums” apstiprināšanu un Ropažu novada Jauniešu 

domes izveidošanu 

 

Saskaņā ar Jaunatnes likuma 5.panta pirmo daļu pašvaldība, pildot savas 

funkcijas, veic darbu ar jaunatni, ievērojot jaunatnes politikas pamatprincipus un valsts 

jaunatnes politikas attīstības plānošanas dokumentus. Pašvaldība plāno darbu ar 

jaunatni, izstrādājot pašvaldības jaunatnes politikas attīstības plānošanas dokumentus. 

Pašvaldība nodrošina institucionālu sistēmu darbam ar jaunatni. 

Saskaņā ar Jaunatnes likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu pašvaldība, izveidojot 

institucionālu sistēmu darbam ar jaunatni, ir tiesīga izveidot jauniešu domi, kas sekmē 

pašvaldības jauniešu sadarbību, pieredzes apmaiņu un iniciatīvas darbā ar jaunatni. 

Jauniešu dome ir viens no jauniešu līdzdalības veidiem pašvaldībā, kas sekmē 

jauniešu sadarbību, jauniešu līdzdalību pašvaldības lēmumu pieņemšanas procesā, 

pieredzes apmaiņu un iniciatīvas. 

Jauniešu dome ir nepieciešama, lai nodrošinātu Ropažu novada jauniešu 

interešu pārstāvniecību, dotu iespēju jauniešu iniciatīvām, sekmētu jauniešu sadarbību, 

piedāvātu problēmu risinājumus no jauniešu skatupunkta, sagatavojot priekšlikumus 

Ropažu novada pašvaldībai, kā arī, lai nodrošinātu citus Jaunatnes likuma 5.panta 

sestajā daļā noteiktos pamatuzdevumus. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments). 

Pamatojoties uz Jaunatnes likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu un Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu,  

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. izveidot Ropažu novada Jauniešu domi; 

2. apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Ropažu novada Jauniešu domes 

nolikums”; 

3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

iekšējo normatīvo aktu; 

4. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

5. Šo lēmumu izsniegt: 

5.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

5.2. Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne      



   
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

2022.gada ______ 

Apstiprināts 

ar Ropažu novada pašvaldības domes 

2022.gada .februāra lēmumu 

(prot. Nr.28/2022) 

 

Ropažu novada Jauniešu domes nolikums 

 

Izdots saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

73.panta pirmās daļas 1.punktu un  

Jaunatnes likuma 5.panta sesto daļu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Ropažu novada Jauniešu dome (turpmāk – Jauniešu dome) ir Ropažu novada 

pašvaldības domes (turpmāk – Dome) izveidota institūcija. 

2. Jauniešu dome darbojas saskaņā likumu “Par pašvaldībām”, Jaunatnes likumu, šo 

nolikumu un citiem spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 
3. Nolikums nosaka Jauniešu domes mērķi, uzdevumus, tiesības, atbildību un 

organizatorisku struktūru. 
4. Jauniešu dome sadarbojas ar Domi, domes izveidotajām komitejām, komisijām un 

citām struktūrvienībām. 

5. Jauniešu domes lēmumiem un izstrādātajiem priekšlikumiem ir ieteikuma raksturs 

un par tiem regulāri tiek informēts par darbu ar jaunatni atbildīgais – Domes 

jaunatnes lietu speciālists, kā arī Jauniešu domes lēmumi un priekšlikumi tiek 

iesniegti Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejā izskatīšanai. 

6. Jauniešu dome dibināta, lai nodrošinātu Ropažu novada jauniešu interešu 

pārstāvniecību un vajadzību aizstāvību, dotu iespēju jauniešu iniciatīvām, piedāvātu 

problēmu risinājumus no jauniešu skatupunkta. 

7. Jauniešu uzņemšanu Jauniešu domē organizē Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 

sporta departaments, kamēr nav izvirzīts Jauniešu domes priekšsēdētājs un 

vietnieks. Pēc Jauniešu domes priekšsēdētāja un vietnieka izvirzīšanas, Izglītības, 

jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments atbalsta un koordinē Jauniešu 

domes darbu. 

II. Jauniešu domes mērķis un uzdevumi 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


8. Jauniešu domes mērķis ir nodrošināt Ropažu novada jauniešu interešu pārstāvību 

un vajadzību aizstāvību, risinot jauniešu problēmas, tā rezultātā radot saliedētību 

jauniešu vidū, kā arī veicināt jauniešu iesaistīšanos jaunatnes politikas veidošanā, 

palielinot jauniešu pilntiesīgu līdzdalību un personīgo izaugsmi sociālajā, 

politiskajā un kultūras jomā, nodrošinot vidi, kurā tiek diskutēts par jauniešiem 

aktuālajiem jautājumiem gan vietējā, gan valsts mērogā. 

9. Jauniešu domes uzdevumi: 

9.1. piedalīties jauniešu interešu un vajadzību izpētē un analizēšanā, izstrādāt 

ierosinājumus, priekšlikumus un lēmumu projektus pašvaldības jauniešu 

dzīves kvalitātes uzlabošanai; 

9.2. veicināt pašvaldības jauniešu sadarbību un pieredzes apmaiņu; 

9.3. veicināt jauniešu sadarbību ar pašvaldību, skolēnu pašpārvaldēm, citām 

jauniešu domēm, dažādām starpnozaru institūcijām un nevalstiskajām 

organizācijām, iniciatīvu grupām Latvijā un pasaulē jaunatnes lietās, arī 

īstenojot kopīgus projektus; 

9.4. pēc jauniešu vēlmes un iespējām līdzdarboties Ropažu novada organizētajos 

pasākumos un aktivitātēs, kā arī pašiem organizēt pasākumus jauniešiem; 

9.5. izplatīt informāciju par jauniešiem piedāvātajām iespējām; 

9.6. pēc jauniešu vēlmes iesaistīties pašvaldības darbā ar jaunatni un tā ietvaros 

organizētajos pasākumos, projektos un programmās; 

9.7. piedalīties projektu, kas saistīti ar jauniešiem aktuāliem jautājumiem, 

īstenošanā, informējot jauniešus par piedāvātajām projektu iespējām vietējā, 

valsts un starptautiskā līmenī; 

9.8. veicināt sadarbību ar vietējās pašvaldības struktūrvienībām jautājumos, kas 

skar jauniešus Ropažu novadā; 

9.9. uzņemties starpnieka lomu starp jauniešiem Ropažu novadā un pašvaldības 

institūcijām dažādu ar jauniešiem saistītu jautājumu risināšanā; 

9.10. organizēt dažādus pasākumus, konkursus, akcijas un citas aktivitātes 

sevis pilnveidošanai, jaunu prasmju apgūšanai un iespēju sniegšanai gan sev, 

gan saviem vienaudžiem, gan pārējiem Ropažu novada iedzīvotājiem.  

 

III. Jauniešu domes sastāvs un struktūra 

 

10. Jauniešu domes sastāvā darbojas, ne mazāk kā 5 (pieci) Ropažu novada jaunieši 

(jaunietis atbilstoši Jaunatnes likumam no 13 līdz 25 gadiem), kuri ir izteikuši vēlmi 

pārstāvēt jauniešu intereses un pilnveidot jauniešu situāciju novadā.  

11. Jauniešu domes sastāvā tiek aicināti jaunieši, kuri pārstāv novada izglītības iestādes, 

skolēnu pašpārvaldes, jauniešu organizācijas un iniciatīvu grupas.  

12. Jauniešu domes locekļi no sava sastāva izvirza Jauniešu domes priekšsēdētāju un 

priekšsēdētāja vietnieku. 

 

IV. Jauniešu domes darba kārtība 

13. Jauniešu domes sēdes ir kārtējas un ārkārtas. 

14. Jauniešu domes darbu vada, koordinē un sēdes sasauc tās priekšsēdētājs. 

15. Kārtējās jauniešu domes sēdes notiek ne retāk kā 1 (vienu) reizi mēnesī. Tās ir 

atklātas. 

16. Jauniešu domes ārkārtas sēdi sasauc, ja to ierosina vismaz 3 (trīs) Jauniešu domes 

jaunieši vai domes priekšsēdētājs, un par to tiek izziņots pārējiem Jauniešu domes 

locekļiem. 



17. Jauniešu domes priekšsēdētāja prombūtnes laikā viņa pienākumus veic 

priekšsēdētāja vietnieks. 

18. Jauniešu domes darbā var tikt pieaicinātas personas, kuras nav Jauniešu domes 

sastāvā. 

19. Ja kāds no domes jauniešiem nevar ierasties uz sēdi, tad viņam tas iepriekš jāpaziņo 

Jauniešu domes priekšsēdētājam vai Jaunatnes lietu speciālistam. 

20. Katram Jauniešu domes loceklim ir tiesības izteikties par katru apspriežamo 

jautājumu. 

21. Jauniešu domes locekļi var tikt izslēgti no domes sastāva ar Jauniešu domes 

priekšsēdētāja priekšlikumu, ja loceklis izteicis vēlmi izstāties no Jauniešu domes 

vai Jauniešu domes jaunietis piecas reizes pēc kārtas neattaisnojošu iemeslu dēļ 

neierodas uz Jauniešu domes sēdēm, kā arī citos gadījumos, kas tiek izvērtēti 

individuāli. 

22. Lēmumus Jauniešu dome pieņem balsojot. 

23. Balsošana notiek atklāti un priekšlikums uzskatāms par pieņemtu ar vienkāršu balsu 

vairākumu. 

24. Gadījumā, ja „par un „pret” balsojušo skaits ir vienāds, izšķirošā ir Jauniešu domes 

priekšsēdētāja balss. 

25. Jauniešu domes sēdes norises vietu un darba kārtību nosaka Jauniešu domes 

priekšsēdētājs un informē par to Jauniešu domes locekļus ne vēlāk, kā 1 (vienas) 

darba dienas laikā pirms sēdes norises. 

26. Jauniešu dome, saskaņojot ar attiecīgās iestādes vadītāju, var sēdēm izmantot 

Ropažu novada pašvaldības iestāžu telpas. 

 

V. Jauniešu domes tiesības un atbildība 

 

27. Jauniešu domei ir tiesības izstrādāt ar jauniešu interesēm un vajadzībām saistītus 

lēmumu projektus un priekšlikumus, iesniedzot tos izskatīšanai Domei. 

28. Jauniešu domei ir tiesības savas kompetences ietvaros izteikt priekšlikumus par 

pašvaldības budžeta līdzekļu sadali, nosakot prioritātes ar jauniešiem saistītās 

jomās. 

29. Jauniešu domei ir tiesības sniegt ieteikumus Ropažu novada pašvaldības iestādēm 

un struktūrvienībām, par projektiem, kas skar jauniešu jautājumus. 

30. Jauniešu domei ir tiesības sniegt informāciju par Jauniešu domes darbu masu 

informācijas līdzekļiem, publiskot informāciju interneta vidē. 

31. Jauniešu domes jaunieši ir atbildīgi par viņiem uzticēto pienākumu godprātīgu 

izpildi un tiesību realizāciju. 

32. Jauniešu domes locekļi ir personīgi atbildīgi par viņiem uzticētās informācijas 

konfidencialitātes ievērošanu. 

33. Jauniešu domes pieņemtajiem lēmumiem un izstrādātajiem priekšlikumiem ir 

ieteikuma raksturs. 

VI. Noslēguma jautājumi 

34. Nolikums stājas spēkā pēc apstiprināšanas Domes sēdē. 

35. Šī nolikuma izmaiņas var ierosināt pēc Jauniešu domes priekšsēdētāja, vismaz 5 

(piecu) Jauniešu domes locekļu vai Jaunatnes lietu speciālista priekšlikuma, 

pieņemot lēmumu Jauniešu domes sēdē. 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                          Vita Paulāne/ 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.691 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,2.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta 

“Konkursa “Ropažu novada jauniešu gada balva 2021” nolikums” 

apstiprināšanu  

 

Izskatīšanai iesniegts iekšējais normatīvais akts “Konkursa “Ropažu novada 

jauniešu gada balva 2021” nolikums”. Šī konkursa mērķis ir apzināt Ropažu novada 

aktīvos jauniešus un viņu sasniegumus 2021. gadā, veicināt viņu aktīvu līdzdalību 

sabiedriskajā dzīvē un popularizēt individuālu talantu pilnveidošanu. 

Minēto konkursu organizē un finansē Ropažu novada pašvaldība un Ropažu 

novada Jauniešu dome, līdz ar to nolikums apstiprināms Ropažu novada pašvaldības 

domes sēdē. 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par pārvaldes lēmuma pieņemšanas procedūru, pārvaldes 

amatpersonu un citu darbinieku pienākumu pildīšanu, uzvedības noteikumiem, darba 

aizsardzību iestādē, kā arī citiem jautājumiem, kas attiecas uz iestādes darbību (iekšējie 

noteikumi). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu un 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu,  

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj :        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Konkursa “Ropažu novada jauniešu 

gada balva 2021” nolikums”; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

šo iekšējo normatīvo aktu; 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja               V. Paulāne 



 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

2022.gada ______ 

Apstiprināts 

ar Ropažu novada pašvaldības domes 

2022.gada 9.februāra lēmumu 

(prot. Nr.28/2022) 

 

Konkursa “Ropažu novada jauniešu gada balva 2021” nolikums 

 

Izdots saskaņā ar  

likuma “Par pašvaldībām” 

41.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

I. Konkursa vispārīgie jautājumi 

1. Konkursa “Ropažu novada jauniešu gada balva 2021” (turpmāk – Konkurss) mērķis 

ir apzināt Ropažu novada aktīvos jauniešus un viņu sasniegumus 2021. gadā, veicināt 

viņu aktīvu līdzdalību sabiedriskajā dzīvē un popularizēt individuālu talantu 

pilnveidošanu. 

2. Konkursam ir šādi uzdevumi: 

2.1. veicināt jauniešu iesaistīšanos pasākumos un brīvprātīgajā darbā; 

2.2. veicināt jauniešu iniciatīvu Ropažu novadā;  

2.3. novērtēt jauniešu sasniegumus; 

2.4. motivēt jauniešus iesaistīties vietējās, reģionālās sabiedriskās aktivitātēs, akcijās 

un pasākumos.  

3. Konkursu organizē Ropažu novada pašvaldība un Ropažu novada Jauniešu dome. 

II. Konkursa norises vieta, laiks un dalībnieki 

4. Konkursa norise tiek veikta trīs daļās: 

4.1. pirmā daļa - pretendentu pieteikšana notiek no 2022.gada 1.marta līdz 2022. 

gada 28.martam; 

4.2. otrā daļa - interviju process norisinās 2022.gada 6.aprīlī (klātienē vai 

izmantojot videokonferences formātu); 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


4.3. trešā daļa -  Konkursa noslēguma pasākums notiek Kultūras centrā 

“Ulbrokas Pērle” 2022. gada 21.aprīlī, ievērojot epidemioloģiskos drošības 

noteikumus. 

5. Konkursā var tikt pieteikti Ropažu novada jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem. 

III. Konkursa nominācijas un vērtēšanas kritēriji 

6. Konkursā tiek vērtētas jauniešu 2021.gada aktivitātes, pasākumi un sasniegumi. 

 

7. Konkursam var pieteikt jaunieti 6 (sešās) nominācijās, kuras tiks vērtētas pēc 

šādiem kritērijiem: 

7.1. Gada jaunietis:   

7.1.1. aktīvi veicis brīvprātīgo darbu  vai citas aktivitātes sabiedrības labā 

Ropažu novadā;  

7.1.2. līdzdarbojies pasākumu un dažādu jauniešu iniciatīvu organizēšanā 

Ropažu novadā; 

7.1.3. iesaistījies neformālās izglītības pasākumos un aktivitātēs Ropažu 

novadā, valsts vai starptautiskā mērogā; 

7.1.4.  iesaistījis citus jauniešus brīvprātīgajā darbā, pasākumos un iniciatīvās 

Ropažu novadā, valsts vai starptautiskā mērogā; 

7.1.5.  piedalās jaunatnes organizāciju vai citu biedrību un nodibinājumu 

darbībā vietējā, valsts vai starptautiskā mērogā; 

7.1.6. veido pozitīvu jaunieša tēlu; 

7.1.7. ir daudzpusīgas intereses. 

7.2. Gada brīvprātīgais: 

7.2.1. veicis brīvprātīgo darbu un citas aktivitātes sabiedrības labā Ropažu 

novadā, ņemot vērā brīvprātīgā darba apjomu un nozīmīgumu sabiedrībai; 

7.2.2. devis prasmju un iemaņu ieguldījumu pasākumu un projektu norisēs; 

7.2.3. veido sociāli aktīva un izpalīdzīga jaunieša tēlu. 

7.3. Jaunietis Ropažu novada skolai:  

7.3.1. labas un teicamas sekmes; 

7.3.2. ar iniciatīvu darbojas savas skolas pašpārvaldē; 

7.3.3. organizējis vairākus skolas pasākumus vai projektus; 

7.3.4. pārstāvējis skolu dažādos konkursos, skatēs, sacensībās vai olimpiādēs 

un ieguvis labus rezultātus; 

7.3.5. veido pozitīvu jaunieša tēlu. 

7.4. Gada sportists: 

7.4.1. dalība sporta dzīvē Ropažu novadā; 

7.4.2. piedalīšanās sporta sacensībās, popularizējot Ropažu novada vārdu 

Latvijā vai pasaulē; 

7.4.3. iegūtas vietas sporta sacensībās (skaits, godalgas u.c.). 

7.5. Gada mākslinieks: 



7.5.1. dalība kultūras, mākslas dzīvē Ropažu novadā; 

7.5.2. piedalīšanās konkursos un skatēs, popularizējot Ropažu novada vārdu 

Latvijā vai pasaulē; 

7.5.3. iegūtās vietas kultūras, mākslas konkursos un skatēs (skaits, godalgas 

u.c.). 

7.6. Gada mūziķis: 

7.6.1. dalība kultūras vai mūzikas pasākumos Ropažu novadā; 

7.6.2. piedalīšanās konkursos un skatēs, popularizējot Ropažu novada vārdu 

Latvijā vai pasaulē; 

7.6.3. iegūtās vietas kultūras vai mūzikas konkursos un skatēs (skaits, godalgas 

u.c.). 

IV. Konkursa pieteikuma iesniegšana  

8. Informācija par Konkursu, nolikums un pieteikuma veidlapa (pielikumā) tiek 

publicēta Ropažu novada mājas lapā un sociālajos tīklos. 

9. Pieteikuma veidlapu nepieciešams aizpildīt līdz 2022.gada 28.martam, kas tiks 

publicēta reizē ar Konkursa izsludināšanu. 

10. Pieteikumu var iesniegt: 

10.1. fiziska persona vecumā no 18 gadiem; 

10.2. juridiska persona (pašvaldības iestāde, kapitālsabiedrība, uzņēmums 

u.c.); 

10.3. nevalstiska organizācija. 

11. Konkursā var pieteikt vienu jaunieti vairākām nominācijām, iesniedzot atsevišķu 

pieteikumu par katru no nominācijām. 

V. Konkursa pieteikumu vērtēšana 

12. Pēc pieteikuma iesniegšanas termiņa beigām, tiek organizēta pieteikumu 

izvērtēšanas pirmā daļa, kuras rezultātā tiek izvēlēti labākie pretendenti katrā no 

nominācijām. 

13. Katras nominācijas labākie pretendenti tiek aicināti uz otro daļu, 2022.gada 6.aprīlī, 

kurā ikviens no izvirzītajiem jauniešiem prezentē savu darbību, talantus un 

sasniegumus atbilstoši nolikuma kritērijiem (līdz 3 minūtēm). 

14. Konkursa pieteikumus vērtē Vērtēšanas komisija, kuru apstiprina ar Izglītības, 

jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta lēmumu. Vērtēšanas komisija lēmumu 

pieņem ar balsu vairākumu. Vērtēšanas komisijas sastāvā ir viens Ropažu novada: 

14.1. izglītības departamenta pārstāvis; 

14.2. izglītības iestādes pārstāvis; 

14.3. sporta jomas pārstāvis; 

14.4. kultūras, mākslas pārstāvis; 

14.5. kultūras, mūzikas pārstāvis; 

14.6. radošās attīstības vai multifunkcionālo centru pārstāvis; 



14.7. jaunatnes lietu speciālists; 

14.8. jauniešu domes pārstāvis. 

15. Par Vērtēšanas komisijas lēmumu var iesniegt sūdzību Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamentā. 

VI. Konkursa noslēguma ceremonija 

16. Konkursa vērtēšanas rezultātu paziņošana un uzvarētāju apbalvošana notiek 

Kultūras centrā “Ulbrokas Pērle”.  

17. Uz Konkursa rezultātu paziņošanu un uzvarētāju apbalvošanu tiek aicināti visi otrās 

kārtas pretendenti un to viesi (pasākumā ieeja tikai ar ielūgumiem). 

18. Konkursa apbalvošanas izdevumi tiek finansēti no Jaunatnes lietu budžeta. 

19. Konkursa pretendenti un uzvarētāji var tikt fotografēti un filmēti konkursa 

noslēguma ceremonijas laikā un šie foto un video materiāli var tikt izvietoti Ropažu 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē (https://www.ropazi.lv/), sociālā tīmekļa vietnē 

(https://www.facebook.com/RopazuNovadaPasvaldiba) un 

(https://www.facebook.com/JauniesiStopini/), kā arī pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Tēvzemīte”. 

VII. Konkursa vērtēšanas komisijas tiesības un pienākumi 

20. Konkursa vērtēšanas komisija var lūgt paskaidrojumus vai papildus dokumentāciju  

no pieteikuma iesniedzēja. 

21. Nepieciešamības gadījumā Konkursa vērtēšanas komisijai ir tiesības pieprasīt no 

pieteicēja ar parakstu apstiprinātu apliecinājumu par darbu veikšanu vai dalību konkrētā 

pasākumā vai projektā. 

22. Konkursa vērtēšanas komisijai ir tiesības lemt par pieteikuma neizskatīšanu, ja tas 

neatbilst Konkursa nolikuma prasībām. 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 
 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

iekšējiem noteikumiem Nr.__ 

 
______________________________________________________ 

                                                                                         (personas vārds, uzvārds, informācija par pieteicēju 

(vecāks, skolotājs utt.)/nosaukums) 

 

  

________________________________________________ 
(adrese/juridiskā adrese) 

 

_________________________________________ 
(tālruņa numurs, e-pasts) 

 

 



Ropažu novada pašvaldībai  

Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras  

un sporta departamentam 
 

Iesniegums par dalību konkursā “Ropažu novada jauniešu gada balva 2021” 

 

Piesaku ________________________ (pretendenta vārds, uzvārds) konkursam 

“Ropažu novada jauniešu gada balva 2021” šādā nominācijā: 

____________________________________. Pretendenta kontaktinformācija (ja tāda 

ir pieejama): 

__________________________________________________________________ 

Pievienoju klāt šādus dokumentus, kas apliecina, ka ____________________ 

(pretendenta vārds, uzvārds) ir piedalījies 2021.gada aktivitātēs, pasākumos vai ir 

sasniedzis panākumus, kas saistīti ar pieteikto nomināciju: 

1.  

2.  

3.  

4.  

Konkursa dalībnieka atbilstības pamatojums: 

_____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

Ar šo es apliecinu, ka esmu ieguvis piekrišanu no augstāk minētā pretendenta (ja 

pretendents ir jaunāks par 18 gadiem, tad piekrišanu no šī pretendenta vecāka vai 

likumiskā pārstāvja) šī pretendenta personas datu nodošanai Ropažu novada 

pašvaldībai un personas datu apstrādei atbilstoši Konkursa “Ropažu novada jauniešu 

gada balva 2021” nolikumam. 

Iesniegumā norādītie personas dati tiks apstrādāti Ropažu novada pašvaldības 

personas datu apstrādes nolūkam: Konkursa “Ropažu novada jauniešu gada balva 

2021” pretendentu un iesniedzēju uzskaite. Ar Ropažu novada pašvaldības datu 

privātuma politiku un informāciju par Ropažu novada pašvaldības veikto personas datu 

apstrādi var iepazīties Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

https://www.ropazi.lv/ sadaļā “Privātuma politika". 

 

Paraksts, datums, vieta………… 

 



LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.692 

  

 

(prot. Nr.28/2022,3.§) 

 

 

Par pašvaldības finansiālā atbalsta piešķiršanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 21.janvārī saņemts un reģistrēts ar nr. 

RN/2022/4.1-1/1048, V.U. iesniegums, kurā lūdz pašvaldību piešķirt finansiālu 

atbalstu meitas V.U. dalībai Eiropas čempionātā mākslas vingrošanā “Miss Valentine 

2022, Grand Prix”, kas norisināsies no 24.02.-27.02.2022.g. Igaunijā, Tartu. 

Ropažu novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu komiteja konstatē: 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta ir adrese. 

Finansiālu atbalstu lūdz transporta izdevumu, dalības maksas, apdrošināšanas 

un uzturēšanās izdevumu segšanai EUR 215,- apmērā. 

Iesniegumā norādīts, ka V.U. uzstājas A klases grupā RG Pre Junior 2011 

Individual I (2011) un ir pieteikta sacensībām Eiropas čempionātā “Miss Valentine 

2022, Grand Prix”, kas norisināsies no 24.02.-27.02.2022.g. Igaunijā, Tartu, kā arī 

norādīta interneta vietnes saite, kurā var pārliecināties par sacensību nolikumu un 

pieteikto sportistu sarakstu: https://rgform.eu/event.php?id_prop=3040. 

Iesniegumā norādīti sasniegumi sportā iepriekšējā gada ietvaros Spānijā, no 

02.07-04.07.2021.g. Eiropas starptautiskajās sacensībās, 3.vieta kopvērtējumā un 

Igaunijā, starptautiskās sacensības 04.09.2021. iegūta 2.vieta. Iesniegumam pievienoti 

sasniegumus apliecinoši diplomi. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6.punkts paredz, ka 

pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas - nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, 

kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 

domes 2012.gada 12.decembra saistošo noteikumu Nr. 19/12 “Par atbalsta sniegšanu 

sporta veicināšanai Stopiņu novadā” (turpmāk – Noteikumi) 4.punkts nosaka, ka 

finansiālais atbalsts dalībai sporta sacensībās individuālajiem sportistiem un sportistu 

komandām paredzēts transporta izdevumiem, dalības maksai, apdrošināšanai un citiem 

ar dalību sporta sacensības saistītiem izdevumiem. Noteikumu 5.punkts paredz, ka 

finansiālais atbalsts individuālajiem sportistiem – dalībai starptautiskajās sacensībās 

individuālajos vai komandu sporta veidos kalendārā gada ietvaros tiek piešķirts šādos 

apmēros - līdz EUR 215 (divi simti piecpadsmit euro) sportistam, ja viņam iepriekšējā 

kalendārā gada laikā bijuši sasniegumi Latvijas reģionu un valsts nozīmes sacensībās - 

iegūtas no 1. līdz 3.vietai. 

Saskaņā ar Noteikumu 6. punktu, iesniegumam jāpievieno dokumentus, kas 

apliecina minētos sasniegumus sporta sacensībās iepriekšējā kalendārajā gadā. 

Sasniegumus apliecinoši informācija redzama iesniegumam pievienotajos diplomos. 

Noteikumu 16. punktā noteikts, ka iesniegumu vai pieteikumu finansiālā 

atbalsta saņemšanai un tam pievienotos dokumentus izskata un, pamatojoties uz 

noteikumiem, izvērtē Stopiņu novada dome saskaņā ar tās rīcībā esošiem dokumentiem, 

un 19. punktā noteikts, ka Dome šajos noteikumos paredzētajā kārtībā, ievērojot 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas atzinumu, pieņem lēmumu 

piešķirt vai nepiešķirt finansiālo atbalstu. Noteikumu 20.punktā noteikts, ka pēc domes 

lēmuma pieņemšanas finansiālais atbalsts vai naudas balva tiek pārskaitīta uz 

https://rgform.eu/event.php?id_prop=3040


iesniegumā norādīto juridiskās vai fiziskās personas bankas kontu vai izmaksāta 

Stopiņu novada kasē. 

Pamatojoties uz visu iepriekš minēto, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt finansiālu atbalstu EUR 215,00 (divi simti piecpadsmit euro 00 centi) apmērā 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta adrese, dalībai Eiropas čempionātā 

mākslas vingrošanā “Miss Valentine 2022, Grand Prix”, kas norisināsies no 24.02.-

27.02.2022.g. Igaunijā, Tartu. 

2. Izmaksāt finansiālu atbalstu V.U. likumiskajai pārstāvei V.U. uz AS “SEB banka” 

norēķinu kontu. Finansiālā atbalsta saņēmējam atskaitīties par piešķirtajiem 

līdzekļiem ne vēlāk kā 1 (vienu) mēnesi pēc sacensību dienas un piešķirtā finansiālā 

atbalsta izlietošanas, iesniedzot Ropažu novada pašvaldībā finanšu atskaiti un 

attaisnojuma dokumentus. 

3. Finansiālo atbalstu piešķirt no Ulbrokas sporta kompleksa budžeta šādiem mērķiem 

paredzētiem līdzekļiem. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departamentu; 

4.2. Finanšu un grāmatvedības departamentu; 

4.3. V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.693 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,4.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

“Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas kārtību” apstiprināšanu  

 

[1] Izskatīšanai iesniegti Ropažu novada pašvaldības saistošie noteikumi “Par interešu 
izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtību” 
(turpmāk – Saistošie noteikumi).  

Saistošo noteikumu mērķis ir: 1) nodrošināt normatīvajos noteikto pašvaldības 

autonomo funkciju un uzdevumu izpildi; 2) nodrošināt interešu izglītības un pieaugušo 

neformālās izglītības programmas licencēšanas kārtību. 

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Ropažu novada pašvaldība izsniedz 

licences juridiskām un fiziskām personām interešu un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu īstenošanai. Saistošie noteikumi neattiecas uz izglītības programmām, 

kuras īsteno valsts un pašvaldības izglītības iestādes, jo izglītības iestādes ir tiesīgas 

īstenot interešu izglītības programmas bez licences saņemšanas. 



 

[2] Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam, ar 

2021.gada 1.jūliju ir izveidots jauns Ropažu novads. Pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14. punkta f)apakšpunktu, 43. panta trešo daļu, 

Izglītības likumu 17.panta trešās daļas 16.punktu, 46. panta piekto daļu un 47.panta 

trešo daļu, ir nepieciešams apstiprināt kārtību, kādā tiek licencētas interešu izglītības 

un pieaugušo neformālās izglītības programmas novadā. 

 

[3] Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu dome var pieņemt 

saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildi. 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punkts nosaka, ka pašvaldība 

nodrošina bērnu un jauniešu interešu izglītību, izsniedz licences interešu izglītības 

programmu īstenošanai.   

Savukārt Izglītības likuma  46.panta piektā daļa paredz, ka “Izglītības iestādes, 

kā arī Nacionālo bruņoto spēku vienības, kuru uzdevumos ietilpst pieaugušo izglītības 

programmu īstenošana, ir tiesīgas īstenot pieaugušo neformālās izglītības programmas 

bez licences saņemšanas, bet citas juridiskās un fiziskās personas, kuras nav reģistrētas 

Izglītības iestāžu reģistrā, — pēc licences saņemšanas pašvaldībā”.  

Izglītības likuma 47.panta trešā daļa nosaka, ka “Interešu izglītības programmas 

ir tiesīgas īstenot arī citas juridiskās un fiziskās personas, kuras nav reģistrētas Izglītības 

iestāžu reģistrā, pēc attiecīgas licences saņemšanas pašvaldībā”. 

 

Tādējādi, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 16. punktu, 46. panta piekto daļu un 47. 

panta trešo daļu,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. apstiprināt Ropažu novada pašvaldības saistošos noteikumus “Par interešu 

izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

kārtību”; 

2. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam noformēt saistošos noteikumus un nosūtīt Vides 

aizsardzības   

3. uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai pēc 

labvēlīga Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas un šo saistošo noteikumu publicēšanas Latvijas vēstnesī, 

ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv 

apstiprinātos saistošos noteikumus; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

departamentam. 

 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

                          

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p17
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p46
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p47
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p47
http://www.ropazi.lv/


 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2022.gada ___.____________      

 Nr.___/____     

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes  

09.02.2022. sēdes 

lēmumu 

(protokols 

Nr.28/2022,4.§) 

 

 

Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas kārtību 

 

Izdoti saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām”43. panta trešo daļu, 
Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 16. punktu, 

46. panta piekto daļu un 47. panta trešo daļu 
  

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

              

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā Ropažu novada 

pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) īsteno pašvaldības kompetenci – izsniegt 

licences juridiskām un fiziskām personām (turpmāk – licences pieprasītājs, 

izņemot valsts un pašvaldības izglītības iestādes), interešu un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu (turpmāk – izglītības programma) īstenošanai. 

 

2. Noteikumi nosaka iesniegto izglītības programmu licencēšanas dokumentu 

izvērtēšanas kārtību, lēmuma par licences izsniegšanas, licences pārreģistrācijas, 

licences izsniegšanas atteikuma vai licences anulēšanu pieņemšanas kārtību.  

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

3. Noteikumos noteikto izglītības programmu licencēšanu nodrošina pašvaldības 

domes izveidota Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisija (turpmāk – Komisija). 

 

 

 

II. Licences pieprasījuma iesniegšanas kārtība 

4. Licences saņemšanai licences pieprasītājs pašvaldībā iesniedz: 

4.1. rakstveida iesniegumu: 

4.1.1. saskaņā ar noteikumu 1. pielikumu, ja licences pieprasītājs ir juridiska 

persona (licences pieprasītājam ir jābūt reģistrētam Latvijas republikas 

Uzņēmumu reģistrā un Valsts ieņēmumu dienesta nodokļu maksātāju 

reģistrā); 

4.1.2. saskaņā ar noteikumu 2. pielikumu, ja licences pieprasītājs ir fiziska 

persona (licences pieprasītājam ir jābūt reģistrētam Valsts ieņēmumu 

dienesta nodokļu maksātāju reģistrā). 

 

4.2. Licencējamo izglītības programmu, kurā norāda: 

4.2.1. izglītības programmas nosaukumu; 

4.2.2. izglītības programmas mērķi (izvirzāms viens vai vairāki mērķi, mērķa/u 

formulējumā ietverot mācību, audzināšanas un personības attīstības 

aspektus) un uzdevumus (uzdevumi norāda, kā sasniegt mērķi/-us; katra 

mērķa sasniegšanai izvirza vismaz divus uzdevumus); 

4.2.3. programmas īstenošanas forma (pulciņš, mākslinieciskās pašdarbības 

kolektīvs (koris, deju kolektīvs, deju grupa, orķestris, ansamblis u.c.), 

treniņgrupa, studija, darbnīca, klubs, projekts, nodarbības ar mainīgu 

dalībnieku sastāvu un skaitu u.c.) (neattiecas uz pieaugušo neformālās 

izglītības programmu); 

4.2.4. izglītības programmas apjomu (stundu skaits); 

4.2.5. izglītības programmas mērķauditoriju, norādot vecuma vai specializācijas 

grupas; 

4.2.6. izglītības programmas saturu (tematiskais plāns); 

4.2.7. izglītības programmas plānoto rezultātu aprakstu; 



4.2.8. izglītības programmas īstenošanai nepieciešamā personāla izglītību 

apliecinošo dokumentu kopijas (neattiecas uz pieaugušo neformālās 

izglītības programmu); 

 

4.3. dokumenta, kas apliecina nodrošinājumu ar vietu (būve, telpa, zemesgabals 

u.c.) licencējamās izglītības programmas īstenošanai,  oriģinālu vai 

apliecinātu kopiju; 

4.4. Veselības inspekcijas atzinuma (veidlapa 208/u) kopiju par vietas un telpu 

atbilstību noteiktām sanitārajām prasībām licencējamajam darbības veidam, 

izņemot gadījumus, kad izglītības programmu īstenos izglītības iestādes 

telpās vai citās pašvaldībai piederošās telpās, kuras ir piemērotas iesniegtās 

programmas realizēšanai (iesniedz iestādes vadītāja apliecinājumu par telpu 

piemērotību); 

4.5. izziņu no Soda reģistra saskaņā ar Bērnu tiesības aizsardzības likuma 72. 

panta piektajā daļā noteikto, personām, kuras īstenos interešu izglītības 

programmas bērniem un jauniešiem, izņemot pašvaldības dibināto izglītības 

iestāžu pedagoģiskos darbiniekus. 

5. Lai saņemtu licenci, licences pieprasītājs 4. punktā minētos dokumentus iesniedz 

pašvaldībā, Institūta ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, LV- 2130, 

vai nosūta pa pastu uz minēto adresi, vai elektroniski ar drošu elektronisko 

parakstu uz e- pasta adresi: novada.dome@ropazi.lv 

 

III. Komisija un tās kompetence 

6. Komisija darbojas saskaņā ar pašvaldības domē apstiprinātu komisijas nolikumu. 

7. Komisija: 

7.1. izskata iesniegtos pieprasījumus un tiem pievienotos dokumentus; 

7.2. pārbauda iesniegto dokumentu atbilstību likumiem un citiem normatīvajiem 

aktiem; 

7.3. pieņem lēmumu par: 

7.3.1. licences izsniegšanu; 

7.3.2. atteikumu izsniegt licenci; 

7.3.3. izsniegtās licences anulēšanu; 

7.3.4. licences pārreģistrāciju. 

8. Komisijai ir tiesības pieprasīt papildus informāciju un dokumentus, kas 

nepieciešami licences piešķiršanai. 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

IV. Licences pieprasījuma izvērtēšanas un licences izsniegšanas kārtība 

9. Komisija izglītības programmas licencēšanu veic ne vēlāk kā viena kalendārā 

mēneša laikā pēc pieteikuma un visu nepieciešamo un pieprasīto dokumentu 

saņemšanas. 

10. Ja iesniegtajos dokumentos nav pietiekamu ziņu jautājuma objektīvai izlemšanai, 

Komisija atliek jautājuma izskatīšanu un informē par to licences pieprasītāju 5 

(piecu) darba dienu laikā pēc Komisijas sēdes, kurā pieņemts lēmums par 

jautājuma izskatīšanu, licences pieprasītājam nosūta rakstveida paziņojumu, kurā 

norādīti iesniedzamie dokumenti. Pieprasītie dokumenti jāiesniedz 15 

(piecpadsmit) darba dienu laikā. Ja noteiktajā termiņā pieprasītie dokumenti netiek 

iesniegti, licences iesniegšana tiek atteikta. 

11. Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu par atteikumu izsniegt licenci, ja: 

11.1. iesniegtie dokumenti neatbilst spēkā esošo normatīvo aktu prasībām vai 

nav iesniegti visi nepieciešamie dokumenti; 

11.2. iesniegtajos dokumentos ir sniegta nepatiesa informācija; 

11.3. licencējamās izglītības programmas saturs neatbilst izglītības 

programmas nosaukumam un mērķim vai spēkā esošo normatīvo aktu 

nosacījumiem; 

11.4. personāla kvalifikācija neatbilst licencējamās izglītības programmas 

īstenošanas prasībām. 

12. Ja Komisija lēmumā norādījusi trūkumus, kuru dēļ ir atteikts izsniegt licenci, tad, 

pēc to novēršanas, licences pieprasītājs var atkārtoti iesniegt izglītības programmu 

licencēšanai. 

13. Komisija pieņem lēmumu par licences izsniegšanu vai atteikumu izsniegt licenci, 

par pieņemto lēmumu rakstveidā informējot pieprasītāju ne vēlāk kā 5 (piecu) 

darba dienu laikā pēc attiecīgā Komisijas lēmuma pieņemšanas. 

14. Licenci izsniedz uz laiku līdz 3 (trīs) gadiem. 

15. Licenci paraksta Komisijas priekšsēdētājs. 

16. Licences derīguma termiņu skaita no dienas, kad Komisija pieņēmusi lēmumu par 

licences izsniegšanu. 

17. Licenci izsniedz licences pieprasītājam vai tā pilnvarotajai personai pret parakstu. 

18. Licences saņēmējam ir pienākums informēt pašvaldību par izmaiņām dokumentos, 

kas bijuši par pamatu licences saņemšanai, ne vēlāk kā 15 (piecpadsmit) darba 

dienu laikā no izmaiņu izdarīšanas dienas. Ja Komisija konstatē, ka, pamatojoties 

uz iesniegtajiem dokumentiem, licencē nepieciešams izdarīt izmaiņas, tad viena 

kalendārā mēneša laikā tiek pieņemts lēmums par licences pārreģistrāciju. 



Komisija par pieņemto lēmumu rakstveidā informē licences pieprasītāju ne vēlāk 

kā 5 (piecu) darba dienu laikā pēc attiecīgā Komisijas lēmuma pieņemšanas. 

19. Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu par licences pārreģistrāciju, ja, pamatojoties 

uz izsniegtajiem dokumentiem, licencē nepieciešams izdarīt izmaiņas. 

Pārreģistrācijas gadījumā kopā ar citiem nepieciešamajiem dokumentiem 

jāiesniedz arī izsniegtās licences oriģināls. 

20. Par izglītības programmas īstenošanas kvalitāti, tai skaitā par izglītības 

programmas īstenošanas materiāli tehnisko nodrošinājumu, atbild licences 

pieprasītājs. 

 

V. Licences anulēšanas kārtība 

21. Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu par licences anulēšanu, ja: 

21.1. licences pieprasītājs gada laikā pēc tās saņemšanas nav uzsācis īstenot 

licencēto izglītības programmu; 

21.2. licences pieprasītājs sniedzis nepatiesu informāciju licences 

saņemšanai; 

21.3. licences pieprasītāja darbība vai licencētās izglītības programmas 

īstenošana neatbilst spēkā esošo normatīvo aktu prasībām; 

21.4. tiek īstenota cita, licencē neminēta programma; 

21.5. licencētās izglītības programmas īstenošanā konstatēti normatīvo aktu 

pārkāpumi; 

21.6. juridiska persona tiek likvidēta. 

22. Par licences anulēšanu programmas īstenotājs tiek informēts rakstveidā ne vēlāk 

kā 5 (piecu) darba dienu laikā pēc attiecīgā Komisijas lēmuma pieņemšanas. 

23. Licences anulēšanas gadījumā izglītības programmas īstenošanu jāpārtrauc 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

24. Ar lēmumu par licences anulēšanu pieņemšanas brīdi, izsniegtā licence zaudē 

spēku. 

 

VI. Noslēguma jautājumi 

25. Komisijas pieņemto lēmumu var apstrīdēt viena kalendārā mēneša laikā no 

lēmuma paziņošanas brīža pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijā.  

 

Ropažu novada pašvaldības  



domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

 

Saistošo noteikumu Nr. ___/_____  

“Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas kārtību” 
paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 43. panta trešo 

daļu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 16. punktu, 46. 

panta piekto daļu un 47. panta trešo daļu, ir nepieciešams 

apstiprināt kārtību, kādā tiek licencētas interešu izglītības un 

pieaugušo neformālās izglītības programmas novadā. 

2. Īss projekta 

satura izklāsts 

Noteikumu mērķis ir: 1) nodrošināt normatīvajos aktos noteikto 

pašvaldības autonomo funkciju un uzdevumu izpildi; 2) 

nodrošināt pieaugušo neformālās izglītības un interešu izglītības 

programmas licencēšanas kārtību. 

Saistošie noteikumi neattiecas uz izglītības programmām, kuras 

īsteno valsts un pašvaldības izglītības iestādes. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav paredzama ietekme uz pašvaldības budžetu. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

Saistošie noteikumi attiecas uz fiziskām un juridiskām personām, 

kas vēlēsies iegūt licenci interešu izglītības un pieaugušo 

neformālās izglītības programmā. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Personu iesniegumus pieņem Ropažu novada pašvaldība. 

Saistošo noteikumu izpildi kontrolē Ropažu novada pašvaldības 

Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas 

ar sabiedrības pārstāvjiem. 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p17
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p46
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p46
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p47


 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.694 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,5.§) 

 

Par detālplānojuma nekustamā īpašuma “Vārnas” sastāvā esošai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8060-005-0002 Garkalnes pagasta lauku teritorijā, Ropažu 

novadā izstrādes uzsākšanu 

Izvērtējot nekustamā īpašuma “Vārnas” sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8060-005-0002, Garkalnes pagasta lauku teritorijā, Ropažu novadā īpašnieku 

(fiziska persona) un SIA “GLISE”, reģ. Nr.50103307251 prokūrista personā (fiziska persona)  

(prokūra reģistrēta Uzņēmumu reģistrā) 2021.gada 2.decembra (reģ.nr. RN/2021/4.1-1/2614) 

un 16.decembra (reģ.nr. RN/2021/4.1-2/2764) iesniegumus ar lūgumu atļaut uzsākt 

detālplānojuma izstrādi ar mērķi sadalīt minēto zemes vienību, lai plānotu privātmāju apbūvi, 

pievienojot orientējošu skici, ir konstatēts: 

Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013.-2024. gadam ar 2015.gada grozījumiem 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-005-0002 noteikts atļautais izmantošanas veids 

- Jaukta centra apbūves teritorija (JC). Teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu 180.punktā noteikts “Jauktās centra apbūves teritorijās paredzēta 

daudzveidīga izmantošana, kas ietver savstarpēji saderīgas funkcijas – dzīvojamo apbūvi, 

publiskās iestādes, dažādus pakalpojumus un objektus, kas nepieciešami teritorijas apkalpei 

un inženiertehniskajam nodrošinājumam”; 

 Zemes vienība atrodas Eiropas nozīmes aizsargājamā dabas teritorijā (Natura 2000) - 

dabas lieguma „Garkalnes meži” neitrālā zonā. Ministru kabineta 2011.gada 6.decembra 

noteikumu Nr.930 „Dabas lieguma „Garkalnes meži” individuālie aizsardzības un 

izmantošanas noteikumi” VI daļas 33.punktā noteikts: „Zemesgabalu sadalīšana un jauna 

būvniecība neitrālajā zonā pieļaujama atbilstoši detālplānojumam un stratēģiskajam ietekmes 

uz vidi novērtējumam, ja saņemts pozitīvs Vides pārraudzības valsts biroja atzinums par 

ietekmi uz Eiropas nozīmes aizsargājamo dabas teritoriju (Natura 2000)”; 

 Šobrīd Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija ir sagatavojusi Ministru 

kabineta noteikumu projektu "Dabas lieguma “Garkalnes meži” individuālie aizsardzības un 

izmantošanas noteikumi". Atbilstoši noteikumu projekta 22.1.5. punktam, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 8060-005-0002 atrodas dabas lieguma funkcionālā zonā – Dabas parka 

zona. Dabas parka zonā aizliegts veikt darbības, kuru rezultātā tiek mainīta zemes lietošanas 

kategorija, izņemot ar Dabas aizsardzības pārvaldes rakstisku atļauju darbības zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 8060 005 0002, ja saskaņā ar atsevišķi noteiktu kārtību veikts 

ietekmes uz Eiropas nozīmes aizsargājamo dabas teritoriju (Natura 2000) novērtējums, Vides 

pārraudzības valsts birojs ir izdevis atzinumu par ietekmes novērtējuma ziņojumu un tajā 

iekļauti nosacījumi, ar kādiem paredzētā darbība var būt īstenojama; 

 Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060-005-0002 atrodas ārpus apdzīvotas vietas. 

Ministru kabineta 2013.gada 30. aprīļa noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 60. punktā noteikts: “Ārpus pilsētām un ciemiem 

aizliegts veidot jaunas dzīvojamās apbūves teritorijas, ja tās netiek kompleksi plānotas kā 



kompakti ciemi vai pilsētas, paredzot daudzveidīgu teritorijas izmantošanu ar atbilstošu 

publisko infrastruktūru”; 

 Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 9. panta 1. daļā noteikts: - “Ciema 

statusu piešķir un atceļ novada dome, pamatojoties uz pašvaldības teritorijas plānojumu, kurā 

ir noteikta ciema robeža un pamatota ciema izveides nepieciešamība”, 9. panta 2.daļā 

noteikts: “Ciema statusu var piešķirt tādai novada teritorijas daļai, kurā ir vai tiek plānota 

koncentrēta apbūve, pastāvīgi dzīvo cilvēki un ir izveidota attiecīga infrastruktūra”; 

 Teritorijas attīstības plānošanas likuma 23. panta 5. daļa nosaka: “Ja spēkā stājas jauni 

ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā ietveramo informāciju saistīti normatīvie akti ar 

augstāku juridisko spēku, vietējā pašvaldība izvērtē nepieciešamību izdarīt grozījumus tās 

teritorijas plānojumā. Ja vietējā pašvaldība neizdara grozījumus tās teritorijas plānojumā, 

pretrunu gadījumā piemēro tā normatīvā akta prasības, kuram ir augstāks juridiskais spēks”; 

 Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta (1) apakšpunkts nosaka, - 

“Detālplānojumā atbilstoši mēroga noteiktībai detalizē un konkretizē teritorijas plānojumā 

vai lokālplānojumā noteiktajā funkcionālajā zonējumā paredzētos teritorijas izmantošanas 

veidus un aprobežojumus, nosakot prasības katras zemes vienības teritorijas izmantošanai un 

apbūvei”; 

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.2., 98. apakšpunktiem, kā arī 

Attīstības  komitejas 2022.gada 1.februāra sēdes protokolu,  

Ropažu novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 

1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi ar mērķi detalizēt nekustamā īpašuma “Vārnas” 

sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-005-0002 Garkalnes 

pagasta lauku teritorijā, Ropažu novadā, platība 9.42 ha sadales nosacījumus, 

izmantošanas iespējas un apgrūtinājumus atbilstoši institūciju nosacījumiem un 

stratēģiskajam ietekmes uz vidi novērtējumam; 

2. Detālplānojuma risinājumu izmantot pašvaldības teritorijas plānojumā zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8060-005-0002 noteiktās funkcionālās zonas grozīšanai vai 

jaunas apdzīvotas vietas izveides pamatojumam; 

3. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju Sandru 

Čakāni; 

4. Apstiprināt darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei (darba uzdevums pielikumā); 

5. Slēgt līgumu par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu ar detālplānojuma izstrādes 

ierosinātājiem (līguma projekts pielikumā); 

6. Lēmums stājas spēkā ar 4.punktā norādītā līguma parakstīšanas brīdi; 

7. Šo lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanas brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā.   

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                  Vita Paulāne    

 



 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.695 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,6.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta zemes vienībām Kaudzīšu iela 36 un Kaudzīšu 

iela 40, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā apstiprināšanu 

 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldībā 12.01.2022. saņemts SIA “Kad Geo” iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-2/176) ar lūgumu izskatīt un ar domes 

lēmumu apstiprināt Harija Vīksnes (sertifikāts Nr.CA0028) izstrādāto nekustamā 

īpašuma Kaudzīšu iela 36, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 80960070058 un nekustamā īpašuma Kaudzīšu iela 40, 

Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80960070245 zemes ierīcības projektu, piešķirt zemes vienībām adreses un noteikt 

nekustamo īpašumu lietošanas mērķus atbilstoši zemes ierīcības projektam un 

teritorijas plānojumam. 

Ar Ropažu novada domes 13.10.2021. lēmumu Nr.256 “Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi zemes vienībām Kaudzīšu iela 36 un Kaudzīšu iela 40, Rumbulā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” (prot. Nr.13/2021,43.§) apstiprināts darba uzdevums 

Nr.25-21. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960070058, ierakstīts Rīgas rajona tiesas 

Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000480257. Īpašums sastāv no zemes 

vienības Kaudzīšu iela 36, ar kadastra apzīmējumu 80960070058, Rumbula, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, platība - 3.15 ha. Uz zemes vienības atrodas V.U. piederoša 

dzīvojamā ēka ar kadastra apzīmējumu 809600780058001. Īpašuma tiesības reģistrētas 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000491913. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960070245, ierakstīts Rīgas rajona tiesas 

Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000063085. Īpašums sastāv no zemes 

vienības Kaudzīšu iela 40, ar kadastra apzīmējumu 80960070245, Rumbula, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, platība - 0.2561 ha, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

80960070245001 un diviem šķūņiem ar kadastra apzīmējumiem 80960070245002 un 

80960070245003. 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības Kaudzīšu iela 

36 funkcionālais zonējums ir Rūpnieciskās apbūves teritorija (R) un ielu sarkano līniju 

teritorijā Transporta infrastruktūras teritorija (TR), savukārt zemes vienības Kaudzīšu 

iela 40  funkcionālais zonējums ir Rūpnieciskās apbūves teritorija (R). Minimālā 

jaunveidojamā zemes vienības platība Rūpnieciskās apbūves teritorijā (DzS) ir 1200 

kv.m.  

Veicot zemes vienību robežu pārkārtošanu un sadalīšanu, paredzēts izveidot 

šādas zemes vienības:  



1. plānotā zemes vienība Nr.1 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960070407) – 2.0810 ha platībā, piekļūšana nodrošināta no pašvaldības 

Kaudzīšu ielas; 

2. plānotā zemes vienība Nr.2 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960070405) – 0.3295 ha platībā, piekļūšana tiks nodrošināta no Kaudzīšu 

ielas pa teritoriju, kas pēc zemes ierīcības projekta izstrādes var kalpot par 

pamatu ceļa servitūta tiesības nodibināšanai; 

3. plānotā zemes vienība Nr.3 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960070406) – 0.9989 ha platībā, piekļūšana nodrošināta no Kaudzīšu ielas 

pa ceļa servitūta teritoriju (zemes ierīcības projektam pievienots līgums par 

ceļa servitūta nodibināšanu).  

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 

28.punktiem, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 12.1., 12.2., 13., 16.1., 23.3., 26.1.punktiem, Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.8., 2.10., 15., 18.punktiem,  

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībām Kaudzīšu iela 36, ar 

kadastra apzīmējumu 80960070058 un Kaudzīšu iela 40, ar kadastra 

apzīmējumu 80960070245, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

Zemes ierīcības projekta izstrādātājs - zemes ierīcības darbos sertificēta 

persona Harijs Vīksne, zemes ierīcības projekta grafiskā daļa parakstīta 2022-

01-12 13:01:59 EET. 

2. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus plānotajām 

zemes vienībām (Pielikums Nr.1):  

Zemes vienības Nr. projektā, 

kadastra apzīmējums/ būves 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, 

ha* 

Nekustamā 

īpašuma 

lietošanas mērķa 

kods, platība** 

Saglabāt/piešķirt 

adresi 

Nr.1 (80960070407) 2.0810 0101 – 2.0673 ha 

1101 – 0.0137 ha 

Kaudzīšu iela 34, Rumbula, 

Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads 

Nr.2 (80960070405) 

80960070058001 

 

0.3295 0101 Kaudzīšu iela 36, Rumbula, 

Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads (saglabāta esošā 

adrese) 

Nr.3 (80960070406) 

80960070245001 

80960070245002 

80960070245003 

0.9989 0101 

 

Kaudzīšu iela 40, Rumbula, 

Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads (saglabāta esošā 

adrese) 



* Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas. 

  **Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu nosaukums:  

0101 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība  

1101 - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

3. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

4. Lēmumu nosūtīt SIA “Kad Geo” (e-pasts:), Valsts zemes dienesta Rīgas 

reģionālajai pārvaldei un izsniegt telpiskajai plānotājai A.Valainei. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne 

                                                



Pielikums Nr.1 

 

 
 

 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.696 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,7.§) 

 

Par adreses piešķiršanu nekustamā īpašuma “Fabrika Nr.6” zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 80960080301 

 

Konstatē: 



Ropažu novada pašvaldībā 24.01.2022. reģistrēts nekustamā īpašuma “Fabrika 

Nr.6” īpašnieka 21.01.2022. iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-

1/1054) ar lūgumu rast iespēju piešķirt adresi nekustamā īpašuma “Fabrika Nr.6”, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  80960080301. 

Nekustamais īpašums “Fabrika Nr.6”, kadastra numurs 80960080301, sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960080301, platība 0.0657 ha. Nekustamais 

īpašums ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu novada zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000179747. Zemes vienība nav apbūvēta. 

Valsts zemes dienesta Valsta adrešu reģistrā zemes vienībai nav reģistrēta 

adrese. 

Nekustamā īpašuma “Fabrika Nr.6” zemes vienība, ar kadastra apzīmējumu 

80960080301, robežojas ar pašvaldības Mazo Gaismas ielu, Rūpnīcas ielu un 

Pludmales ielu. Nekustamā īpašuma īpašnieks sniedzis papildu informāciju, ka 

visracionālāk piekļūšanu būtu plānot no Mazās Gaismas ielas. 

 Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960080301 funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija 

(DzS) un ielu sarkano līniju teritorijā Transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10.punktā 

noteikts, ka adresācijas objekts ir zemes vienība, uz kuras atļauts būvēt viensētu un 

dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēku. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.10., 15., 18.punktu,  

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960080301 adresi Mazā Gaismas 

iela 2, Saurieši, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

2. Likvidēt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80960080301 nosaukumu “Fabrika 

Nr.6”. 

3. Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma īpašniekam V.U. (e-pasts:), Valsts zemes 

dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei un izsniegt Ropažu novada pašvaldības 

telpiskajai plānotājai A.Valainei. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                 V.Paulāne                                      

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.697 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,8.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta zemes vienībai “Cekules auto garāžas”, 

Cekulē, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā apstiprināšanu 

 

Konstatē:  



Ropažu novada pašvaldībā 20.01.2022. saņemts SIA “A2 Grupa” iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-2/314) ar lūgumu izskatīt un apstiprināt SIA 

“A2 Grupa” izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes vienībai  “Cekules auto garāžas”, 

kadastra apzīmējums 80960060003 Cekulē, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

Ar Ropažu novada domes 01.19.2021. lēmumu Nr.8 “Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi zemes vienībai “Cekules auto garāžas”, Cekulē, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā” (prot. Nr.10,8.§) apstiprināts darba uzdevums Nr.16-21. 

Nekustamais īpašums “Cekules autogarāžas”, ar kadastra numuru 80960060003, 

ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.742. 

Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības “Cekules auto garāžas”, ar kadastra 

apzīmējumu 80960060003, Cekulē, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, platība - 2.5432 ha 

un caurlaides ēkas-noliktavas ar kadastra apzīmējumu 80960060003001, garāža ar kadastra 

apzīmējumu 80960060003002, divām noliktavām ar kadastra apzīmējumiem 

80960060003003 un 80960060003005, degvielas glabātuves ar kadastra apzīmējumu 

80960060003004. 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības “Cekules 

auto garāžas” funkcionālais zonējums ir Rūpnieciskās apbūves teritorija (R) un ielu 

sarkano līniju teritorijā Transporta infrastruktūras teritorija (TR). Minimālā 

jaunveidojamā zemes vienības platība Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R) ir 1200 kv.m.  

Zemes vienības sadalīšanas rezultātā, paredzēts izveidot šādas zemes vienības:  

1. plānotā zemes vienība Nr.1 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960060088) – 1.3253 ha platībā, piekļūšana nodrošināta no pašvaldības 

Dzilnu ielas; 

2. plānotā zemes vienība Nr.2 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960060087) – 1.2179 ha platībā, piekļūšana tiks nodrošināta no pašvaldības 

Dzilnu ielas. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 

28.punktiem, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 12.1., 12.2., 16.1., 23.3., 26.1.punktiem, Ministru kabineta 29.06.2021. 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.9., 2.10., 15., 18.punktiem,  

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībai “Cekules auto garāžas”, 

ar kadastra apzīmējumu 80960060003, Cekulē, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā. Zemes ierīcības projekta izstrādātājs - zemes ierīcības darbos 

sertificēta persona Anda Gaile, zemes ierīcības projekta grafiskā daļa 

parakstīta 2022-01-20 12:00:01 EET. 

2. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus plānotajām 

zemes vienībām (Pielikums Nr.1):  



Zemes vienības Nr. projektā, 

kadastra apzīmējums/ būves 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, 

ha* 

Nekustamā 

īpašuma 

lietošanas mērķa 

kods, platība** 

Saglabāt/piešķirt 

adresi 

Nr.1 (80960060088) 

80960060003001 

80960060003002 

80960060003003 

80960060003005 

80960060003004 

1.3253 1104 

 

Dzilnu iela 2, Cekule, 

Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads 

Nr.2 (80960060087) 

 

1.2179 0201 Dzilnu iela 4, Cekule, 

Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads 

* Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas. 

  **Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu nosaukums:  

1104 -  transporta līdzekļu garāžu apbūve  

0201 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

3. Likvidēt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80960060003, nosaukumu 

“Cekules autogarāžas”. 

4. Likvidēt zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 80960060003, adresi 

“Cekules auto garāžas”, Cekule, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

5. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

6. Lēmumu nosūtīt SIA “A2 grupa” (e-pasts:), Valsts zemes dienesta Rīgas 

reģionālajai pārvaldei un izsniegt telpiskajai plānotājai A.Valainei. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja       V.Paulāne                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr.1 

 



 
 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.698 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,9.§) 

 

 Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma, kadastra Nr.8060-

008-0519,   zemes vienībā Garā Jūdze 37,  Upesciemā, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā, kadastra apzīmējumu 8060-008-0489. 

  

      Ropažu novada pašvaldība 2022.gada 24.janvārī ir saņēmusi īpašnieka pilnvarotās 

personas V.U. iesniegumu, reģistrācijas Nr. RN/2022/4.1-1/1079, par nosacījumu 

izsniegšanu zemes ierīcības projekta izstrādei īpašuma Garā Jūdzē 37, Upesciemā, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā sadalīšanai. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

                   1.Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0489, platība 0.6872 ha, 

dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0043-001, palīgēkas ar kadastra 

apzīmējumiem 8060- 008-0043-002 (kūts), 8060-008-0043-005 (stallis), adrese Garā 

Jūdze 37, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses kods 106807886, ir 

nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-008-0519, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.1000 0062 1616 sastāvā. 



                  Zemes vienībai piekļuve ir no pašvaldības ielas Garā Jūdze un zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8060-008-0491, kura  pieslēdzas Garai Jūdzei un ir paredzēta ceļa 

izbūvei.  

                  2.Zemes ierīcības projekta mērķis ir sadalīt zemes vienību trijās daļās un izveidot 

divus jaunus īpašumus. 

                  3.2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 41.4.apakšpunktā ir teikts, ka 

detālplānojumu neizstrādā, ja plānotā objekta funkcionēšanai nepieciešamo būvju 

izvietojumu iespējams risināt būvprojekta ietvaros un nav nepieciešama infrastruktūras 

pārkārtošana pieguļošajā teritorijā, un tiek nodrošinātas satiksmes drošības prasības, un 

nav nepieciešams pārbūvēt esošo pievienojumu autoceļam. 

                  4.Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā  zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai. Likuma 9.panta 

pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu šā likuma 8.panta pirmajā daļā 

minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz tām projektētajām teritorijām, 

kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma 

izstrādi.   

      5.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienība atrodas savrupmāju apbūves 

teritorijā (DzS), kurā jaunveidojamās zemes vienības minimālā platība savrupmājām-

1200 m2, dvīņu mājām-600 m2 .  

    6.Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.2.apakšpunkts nosaka, ka vietējā pašvaldība izsniedz 

ierosinātājam projekta izstrādes nosacījumus atbilstoši šo noteikumu 13. punktam.   

      7.Ropažu novada pašvaldības domes Attīstības komitejas 2022.gada 1.februāra 

sēdē atbalstīja zemes ierīcības projekta izstrādi un tā nosacījumu izsniegšanu. 

      Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 

2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem, Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās 

daļas 3.punktu, 9.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu 

Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.2.apakšpunktu un 13.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

        1.Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma, kadastra Nr.8060-

008-0519, zemes vienībā Gara Jūdze 37, Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā, kadastra apzīmējumu 8060-008-0489.  

        2.Izsniegt  nosacījumus  zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikums Nr.1). 

        3.Lēmumu nosūtīt iesniedzējai uz e-pasta adresi:  

        Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 

        Pielikumā: Darba uzdevums Nr. ZIP 3/2022 “Nosacījumi  zemes ierīcības projekta 

izstrādei nekustamā īpašuma, kadastra Nr.8060-008-0519, zemes vienībā Garā Jūdze 

37,  Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, kadastra apzīmējumu 8060-008-

0489”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                  V.Paulāne 

 

https://likumi.lv/ta/id/283954#p13


LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.699 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,10.§) 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu maiņu zemes vienībām Lejnieku 

ceļš 1, 6, 7, 9, 10, 12, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

 

      Ropažu novada pašvaldība ir izvērtējusi Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes vienībām 

Lejnieku ceļš 1, 6, 7, 9, 10, 12, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā  esošo  informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

  1.Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk tekstā 

NĪVKIS) zemes vienībai „Lejnieku ceļš 1”, kadastra apzīmējumu 8060-004-1329, 

platība 0.1457 ha,  nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). Uz zemes vienības 

atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060-004-1329-001, par kuru 

Garkalnes novada būvvalde 2021.gada 26.maijā ir izdevusi izziņu Nr.BUV/2021/6-

10/43. Saskaņā ar Rīgas reģionālās virsmežniecības informāciju ir atmežoti 0.0652 ha 

2. NĪVKIS zemes vienībai „Lejnieku ceļš 6”, kadastra apzīmējumu 8060-004-

1340, platība 0.2286 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). ). Uz zemes 

vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060-004-1340-001.Saskaņa 

ar Rīgas reģionālās virsmežniecības informāciju ir atmežoti 0.1086 ha. 

  3.NĪVKIS zemes vienībai „Lejnieku ceļš 7”, kadastra apzīmējumu 8060-004-

1334, platība 0.1407 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). Uz zemes 

vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060-004-1334-001, kura ir 

nodota ekspluatācijā ar Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pagasta būvvaldes 

2021.gada 2.augusta aktu. Saskaņa ar Rīgas reģionālās virsmežniecības informāciju ir 

atmežoti 0.0507 ha. 

 4.NĪVKIS zemes vienībai „Lejnieku ceļš 9”, kadastra apzīmējumu 8060-004-

1333, platība 0.1415 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). Uz zemes 

vienības atrodas dzīvojamās mājas jaunbūve ar kadastra apzīmējumu 8060-004-1331-

001; būvvaldes 2020.gada 19.oktobra izziņa Nr.BUV/2020/6-10/110. Saskaņa ar Rīgas 

reģionālās virsmežniecības informāciju ir atmežoti 0.1415 ha. 

5.NĪVKIS zemes vienībai „Lejnieku ceļš 10”, kadastra apzīmējumu 8060-004-

1338, platība 0.1899 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). Uz zemes 

vienības atrodas dzīvojamās mājas jaunbūve ar kadastra apzīmējumu 8060-004-1338-

001; būvvaldes 2019.gada 4.novembra izziņa Nr.BUV/2019/6-10/139. Saskaņa ar 

Rīgas reģionālās virsmežniecības informāciju ir atmežoti 0.0799 ha. 

 6. NĪVKIS zemes vienībai „Lejnieku ceļš 12”, kadastra apzīmējumu 8060-004-

1337, platība 0.1397 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). Uz zemes 

vienības atrodas dzīvojamās mājas jaunbūve ar kadastra apzīmējumu 8060-004-1337-



001; būvvaldes 2019.gada 1.augusta izziņa Nr.02/08/2019. Saskaņa ar Rīgas reģionālās 

virsmežniecības informāciju ir atmežoti 0.0697 ha. 

    7.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības atrodas savrupmāju apbūves 

teritorijā (DzS). 

    8.Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  

maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 

atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. Noteikumu 18. punkts nosaka, ka lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu 

var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija. 

  Ministru kabineta 2020.gada 18.februāra noteikumu Nr.105 „Grozījumi Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumos Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un  nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 28.1 punkts nosaka, lietošanas mērķi no lietošanas mērķu klases „Apbūves 

zeme” nenosaka, ja atbilstoši normatīvajiem aktiem teritorija nevar tikt izmantota 

apbūvei. 

     9.Ropažu novada pašvaldības domes Attīstības komitejas 2022.gada 1.februāra sēdē 

atbalstīja nekustamā īpašuma lietošanas mērķu maiņu zemes vienībām Lejnieku ceļš 1, 

6, 7, 9, 10, 12, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. 

  Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

pašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 18., 28.1punktiem,  

Ropažu novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 

 

        1.Zemes vienībai „Lejnieku ceļš 1”, kadastra apzīmējums 8060-004-1329, platība 

0.1457 ha,  noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601)-0.0652 ha, 

        -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM-0201) 

0.0805 ha. 

        2.Zemes vienībai „Lejnieku ceļš 6”, kadastra apzīmējumu 8060-004-1340, platība 

0.2286 ha, noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601)-0.1086 ha, 

        -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM-0201) 

0.1200 ha. 

        3.Zemes vienībai „Lejnieku ceļš 7”, kadastra apzīmējumu 8060-004-1334, platība 

0.1407 ha, noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601)-0.0507 ha, 

        -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM-0201) 

0.0900 ha. 

        4. Zemes vienībai „Lejnieku ceļš 9”, kadastra apzīmējumu 8060-004-1333, platība 

0.1415 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (NĪLM kods 0601)-0.1415 ha. 

        5. Zemes vienībai „Lejnieku ceļš 10”, kadastra apzīmējumu 8060-004-1338, 

platība 0.1899 ha noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601)-0.0799 ha, 

        -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM-0201) 

0.1100 ha. 



        6. Zemes vienībai „Lejnieku ceļš 12”, kadastra apzīmējumu 8060-004-1337, 

platība 0.1397 ha, noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601)-0.0697 ha, 

        -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM-0201) 

0.0700 ha. 

 7.Informāciju par zemes vienībām mainīto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

iesniegt  VZD tiešsaistes datu pārraides režīmā. 

        Lēmumu nosūtīt īpašniekiem un Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

Rūtai Šmitei. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.700 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,11.§) 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu maiņu zemes vienībām Māras iela 

10, 18, 20, 26, 33, 34, 36, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads 

 

  Ropažu novada pašvaldība ir izvērtējusi Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes vienībām 

Māras iela 10, 18, 20, 26, 33, 34, 36,Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā  esošo  informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

     1.Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk tekstā 

NĪVKIS) zemes vienībai Māras ielā 10, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060-003-

0325, platība 0.1365 ha,  nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts ar 

maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas 

produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens 

ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (NĪLM kods 1201). Uz zemes 

vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060-003-0325-001, kura ir 

nodota ekspluatācijā ar Garkalnes novada būvvaldes 2009.gada 7.aprīļa aktu. Saskaņā 

ar Rīgas reģionālās virsmežniecības informāciju par zemes lietošanas veidu maiņu ir 

atmežoti 0.0448 ha. 
     2.NĪVKIS zemes vienībai Māras ielā 18, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060-003-

0496, platība 0.1501 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). Uz zemes 

vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060-003-0496-001, par kuru 

Garkalnes novada būvvalde 2018.gada 19.februarī ir izdevusi izziņu Nr.03/12/2018. 

Saskaņā ar Rīgas reģionālās virsmežniecības informāciju par zemes lietošanas veidu 

maiņu ir atmežoti 0.0785 ha. 
     3.NĪVKIS zemes vienībai Māras ielā 20, kadastra apzīmējumu 8060-003-0497, 

platība 0.1501 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). Uz zemes vienības 

atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060-003-0497-001, kura ir nodota 



ekspluatācijā ar Garkalnes novada būvvaldes 2016.gada 7.jūnija aktu. Saskaņā ar Rīgas 

reģionālās virsmežniecības informāciju par zemes lietošanas veidu maiņu ir atmežoti 

0.0704 ha. 

     4.NĪVKIS zemes vienībai Māras ielā 26, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060-003-

0500, platība 0.1501 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). Uz zemes 

vienības atrodas ekspluatācijā nodota dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060-

003-0500-001; Garkalnes novada būvvaldes 2021.gada 16.marta akts par ēkas 

nodošanu ekspluatācijā. Saskaņā ar Rīgas reģionālās virsmežniecības 2020.gada 

09.janvāra informāciju par zemes lietošanas veidu maiņu  ir atmežoti 0.0796 ha. 

     5.NĪVKIS zemes vienībai Māras ielā 33, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060-004-

0062, platība 0.1457 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). Uz zemes 

vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060-004-0062-001 un 

saimniecības ēka ar kadastra apzīmējumu 8060-004-0062-002; par kurām Garkalnes 

novada būvvalde 2019.gada 11.aprīlī ir izdevusi izziņu Nr.05/04/2019.  Saskaņā ar 

Rīgas reģionālās virsmežniecības informāciju  par zemes lietošanas veidu maiņu ir 

atmežoti 0.0457 ha. 

     6.NĪVKIS zemes vienībai Māras ielā 34, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060-003-

0535, platība 0.1601 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). Uz zemes 

vienības atrodas ekspluatācijā nodota dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060-

003-0535-001 un saimniecības ēka ar kadastra apzīmējumu 8060-003-0535-002; 

Garkalnes novada būvvaldes 2016.gada 28.oktobra akts par ēku nodošanu 

ekspluatācijā. Saskaņā ar Rīgas reģionālās virsmežniecības informāciju par zemes 

lietošanas veidu maiņu  ir atmežoti 0.1085 ha. 

      7.NĪVKIS zemes vienībai Māras ielā 36, Baltezerā, kadastra apzīmējumu 8060-

003-0536, platība 0.1219 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). Uz zemes 

vienības atrodas ekspluatācijā nodota dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060-

003-0536-001; Garkalnes novada būvvaldes 2014.gada 1.augusta akts par ēkas 

nodošanu ekspluatācijā. Saskaņā ar Rīgas reģionālās virsmežniecības informāciju par 

zemes lietošanas veidu maiņu  ir atmežoti 0.0391 ha. 

      8.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības atrodas savrupmāju apbūves 

teritorijā (DzS1). 

9.Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 

atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. Noteikumu 18. punkts nosaka, ka lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu 

var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija. 

  Ministru kabineta 2020.gada 18.februāra noteikumu Nr.105 „Grozījumi Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumos Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un  nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  maiņas 

kārtība”” 28.1 punkts nosaka, lietošanas mērķi no lietošanas mērķu klases „Apbūves 

zeme” nenosaka, ja atbilstoši normatīvajiem aktiem teritorija nevar tikt izmantota 

apbūvei. 



10.Ropažu novada pašvaldības domes Attīstības komitejas 2022.gada 1.februāra 

sēdē atbalstīja nekustamā īpašuma lietošanas mērķu maiņu zemes vienībām Māras iela 

10, 18, 20, 26, 33, 34, 36, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

  Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

pašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 18., 28.1 punktiem, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

        1.Zemes vienībai Māras ielā 10, kadastra apzīmējumu 8060-003-0325, platība 

0.1365 ha,  noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601)-0.0448 ha, 

        -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM-0201) 

0.0917 ha. 

         2.Zemes vienībai Māras ielā 18, kadastra apzīmējumu 8060-003-0496, platība 

0.1501 ha,   noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601)-0.0785 ha, 

        -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM-0201) 

0.716 ha. 

        3.Zemes vienībai Māras ielā 20, kadastra apzīmējumu 8060-003-0497, platība 

0.1501 ha,  noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601)-0.0704 ha, 

        -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM-0201) 

0.0797 ha. 

        4.Zemes vienībai Māras ielā 26, kadastra apzīmējumu 8060-003-0500, platība 

0.1501 ha,   noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601)-0.0796 ha, 

        -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM-0201) 

0.0705 ha. 

        5.Zemes vienībai Māras ielā 33, kadastra apzīmējumu 8060-004-0062, platība 

0.1457 ha,   noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601)-0.0457 ha, 

        -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM-0201) 

0.1000 ha. 

         6.Zemes vienībai Māras ielā 34, kadastra apzīmējumu 8060-003-0535, platība 

0.1601 ha,   noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601)-0.1085 ha, 

        -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM-0201) 

0.0516 ha. 

         7.Zemes vienībai Māras ielā 36, kadastra apzīmējumu 8060-003-0536, platība 

0.1219 ha,   noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601)-0.0391 ha, 

        -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM-0201) 

0.0828 ha. 

  8.Informāciju par zemes vienībai mainīto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

iesniegt  VZD tiešsaistes datu pārraides režīmā. 

        Lēmumu nosūtīt īpašniekiem un Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

Rūtai Šmitei. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                        V.Paulāne                         



LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.701 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,12.§) 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu maiņu zemes vienībām Kluso 

Kalnu ceļš 2, 4, 3,5, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

 

       Ropažu novada pašvaldība ir izvērtējusi Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes vienībām 

Kluso Kalnu ceļš 2, 4, 3, 5, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā  esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

     1.Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk tekstā 

NĪVKIS) zemes vienībai „Kluso Kalnu ceļš 2”, kadastra apzīmējumu 8060-004-1341, 

platība 0.1408 ha,  nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). Uz zemes vienības 

atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060-004-1341-001, par kuru 

Garkalnes novada būvvalde 2020.gada 30.janvārī ir izdevusi izziņu Nr.BUV/2020/6-

10/15. Saskaņā ar Rīgas reģionālās virsmežniecības informāciju ir atmežoti 0.0637 ha. 
     2. NĪVKIS zemes vienībai „Kluso Kalnu ceļš 4”, kadastra apzīmējumu 8060-004-

1447, platība 0.1203 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). ). Uz zemes 

vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060-004-1447-001, par kuru 

Garkalnes pagasta būvvalde 2021.gada 25.augustā ir izdevusi izziņu Nr.BIS-BV-23.2-

2021-446. Saskaņa ar Rīgas reģionālās virsmežniecības informāciju ir atmežoti 0.0777 

ha. 
     3. NĪVKIS zemes vienībai „Kluso Kalnu ceļš 3”, kadastra apzīmējumu 8060-004-

1344, platība 0.1293 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). Uz zemes 

vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060-004-1344-001, par kuru 

Garkalnes novada domes būvvalde 2021.gada 30.aprīlī ir izdevusi izziņu 

Nr.BUV/2021/6-10/39. Saskaņa ar Rīgas reģionālās virsmežniecības 2021.gada 

16.aprīļa paziņojumu par zemes lietošanas veidu maiņu,  ir atmežoti 0.0893 ha. 

     4. NĪVKIS zemes vienībai „Kluso Kalnu ceļš 5”, kadastra apzīmējumu 8060-004-

1387, platība 0.2402 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). Uz zemes 

vienības atrodas ekspluatācijā nodota dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060-

004-1387-001; Garkalnes novada būvvaldes 2021.gada 6.aprīļa akts par ēkas nodošanu. 

Saskaņa ar Rīgas reģionālās virsmežniecības 2017.gada 12.septembra informāciju ir 

atmežoti 0.1220 ha. 

    5.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības atrodas savrupmāju apbūves 

teritorijā (DzS). 

6.Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  

maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 

atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 



izmantošanai. Noteikumu 18. punkts nosaka, ka lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu 

var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija. 

  Ministru kabineta 2020.gada 18.februāra noteikumu Nr.105 „Grozījumi Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumos Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un  nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība”” 28.1 punkts nosaka, lietošanas mērķi no lietošanas mērķu klases „Apbūves 

zeme” nenosaka, ja atbilstoši normatīvajiem aktiem teritorija nevar tikt izmantota 

apbūvei. 

7.Ropažu novada pašvaldības domes Attīstības komitejas 2022.gada 1.februāra 

sēdē atbalstīja nekustamā īpašuma lietošanas mērķu maiņu zemes vienībām Kluso 

Kalnu ceļš 2, 4, 3,5, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. 

  Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

pašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 18., 28.1 punktiem, 

Ropažu novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 

 

     1.Zemes vienībai „Kluso Kalnu ceļš 2”, kadastra apzīmējumu 8060-004-1341, 

platība 0.1408 ha,  noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601)-0.0637 ha, 

        -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM-0201) 

0.0771 ha. 

     2.Zemes vienībai „Kluso Kalnu ceļš 4”, kadastra apzīmējumu 8060-004-1447, 

platība 0.1203 ha, noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601)-0.0777 ha, 

        -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM-0201) 

0.0426 ha. 

     3.Zemes vienībai „Kluso Kalnu ceļš 3”, kadastra apzīmējumu 8060-004-1344, 

platība 0.1293 ha noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601)-0.0893 ha, 

        -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM-0201) 

0.0400 ha. 

     4. Zemes vienībai „Kluso Kalnu ceļš 5”, kadastra apzīmējumu 8060-004-1387, 

platība 0.2402 ha noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601)-0.1220 ha, 

        -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM-0201) 

0.1182 ha. 

5.Informāciju par zemes vienībām mainīto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

iesniegt  VZD tiešsaistes datu pārraides režīmā. 

        Lēmumu nosūtīt īpašniekiem un Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

Rūtai Šmitei. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.702 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,13.§) 

 



 Par zemes ierīcības projekta Lauku iela 8, Garkalne, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads apstiprināšanu 

 

     Ropažu novada pašvaldībā ir iesniegts SIA “A2 Grupa”, VRN LV40103007469, 

zemes ierīkotājas  Andas Gailes, sertifikāts Nr.AA000000026,  2022.gada 27.janvārī 

noformētais un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2022-01-27 10:41:04 EET 

zemes ierīcības projekts Lauku iela 8, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads un 

lūgums to apstiprināt (Reģ. Nr.  RN/2022/4.1-2/437). 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

      1.Zemes ierīcības projektā ir ietverts nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8060-

004-0334, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 1000 0007 6061, kura 

sastāvā ir zemes vienība ar  kadastra apzīmējumu 8060-004-0334  0.3599 ha platībā, 

tai skaitā 0.3599 ha ir mežs. Adrese ir reģistrēta Lauku iela 8, Garkalne, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads, adreses klasifikatora  kods 104151525. 

     Zemes vienība ir izveidota ar Garkalnes pagasta padomes 1996.gada 25.septembra 

lēmumu Nr.61. Tai ir reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

     Piekļuve zemes vienībai ir no pašvaldības Lauku  ielas, kadastra apzīmējums 8060-

004-0973 un Oļu ielas, kadastra apzīmējums 8060-004-0506.    

    2. Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā zemes vienību sadalīšanai. Likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka 

zemes ierīcības projektu šā likuma 8.panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības 

darbiem izstrādā attiecībā uz tām projektētajām teritorijām, kurām normatīvie akti vai 

vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. Zemes ierīcības 

projektu un tā grozījumus apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu 

(19.pants). 

    3.Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības 

izdoto darba uzdevumu Nr.ZIR 39/2021 “Nosacījumi  zemes ierīcības projekta izstrādei 

zemes  vienības  Lauku ielā 8, Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, kadastra 

apzīmējums 8060-004-0334, sadalīšanai”, kurš apstiprināts ar  2021.gada 01.decembra 

pašvaldības lēmumu. 

    Zemes ierīcības projekta mērķis ir atdalīt no zemes vienības Lauku ielā 8 daļu 0.12 

ha platībā, lai izveidotu jaunu īpašumu. 

    4.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienība atrodas savrupmāju apbūves 

teritorijā (DzS). 

    Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļā ir teikts, ka Savrupmāju apbūves teritorijas 

galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju un dvīņu māju apbūve. Jaunveidojamās 

zemes vienības minimālā platība savrupmājai–1200 m2, dvīņu mājām - 600 m2. 

     5.Zemes ierīkotāja Anda Gaile 2022.gada 27.janvārī ir noformējusi un elektroniski 

parakstījusi  zemes ierīcības projeku zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-004-

0334 sadalīšanai.  Saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projektu izveidotas divas zemes 

vienības: 

     1.zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 8060-004-1505, platība 0.1200 

ha, 

     2.zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 8060-004-1506, platība 0.2399 

ha.  



 6.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  

maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 

atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai 

pašvaldības institūcija (noteikumu 18.punkts).  

Ministru kabineta 2020.gada 18.februāra noteikumu Nr.105 „Grozījumi Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumos Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  maiņas 

kārtība”” 28.1  punkts nosaka, lietošanas mērķi no lietošanas mērķu klases „Apbūves 

zeme” nenosaka, ja atbilstoši normatīvajiem aktiem teritorija nevar tikt izmantota 

apbūvei (konkrētajā gadījumā nav veikta meža zemes atmežošana). Projektētām zemes 

vienībām Nr.1, Nr.2 nosakāms NĪLM ar kodu 0201. 

   7. Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 

institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt 

adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt 

adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām 

prasībām. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam (15.punkts).  

  8. Ministru kabineta  2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  

projekta izstrādes noteikumi” 47.punkts nosaka, ka vietējā pašvaldība 10 darbdienu 

laikā pēc projekta apstiprināšanas elektroniski iesniedz Valsts zemes dienesta 

reģionālajai nodaļai lēmumu par projekta apstiprināšanu. Zemes ierīkotājs apstiprināto 

projektu ierosinātājam nodod, izmantojot elektronisko datu nesēju, vai elektronisko 

pastu, kā arī pēc ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod tam projekta izstrādē 

saņemto un sagatavoto dokumentu izdrukas (48.punkts). 

 9.Ropažu novada pašvaldības Attīstības komitejas 2022.gada 1.februāra sēdē 

atbalstīja zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

       Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļu, Zemes 

ierīcības likuma  8.panta pirmās daļas 3.punktu, 9.panta pirmo daļu, 19.pantu, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26., 28. un 

47.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un  maiņas kārtība” 2., 18. un 28.1 punktu, Ministru kabineta 2021.gada 

29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9. un 15. punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 4.februāra noteikumiem Nr.61 „Noteikumi par Apgrūtināto 

teritoriju informācijas sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”, Ropažu novada pašvaldība  

NOLEMJ: 

 

      1.Apstiprināt zemes ierīkotājas Andas Gailes, sertifikāts Nr.AA000000026,  

2022.gada 27.janvārī noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 2022-01-27 



10:41:04 EET zemes ierīcības projektu Lauku iela 8, Garkalne, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads. Apstiprināt projektēto zemes vienību platības un robežas. 

1.1.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.8060-004-0334, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 1000 0007 6061, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-004-0334, projektēto zemes vienību Nr.1  

0.1200 ha platībā, lai izveidotu jaunu īpašumu. 

       1.1.1.Projektētai zemes vienībai Nr.1, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-

004-1505, piešķirt adresi Oļu iela 5, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

       1.1.2.Zemes vienībai Oļu ielā 5 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

  1.1.3.Zemes vienībā  ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

     7311090900-vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorija ap pazemes 

ūdens ņemšanas vietu. 

                

       1.2. Projektēto zemes vienību Nr.2, kadastra apzīmējums 8060-004-1506, platība 

0.2399 ha, saglabāt īpašuma ar kadastra Nr.8060-004-0334, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 1000 0007 6061 sastāvā. 

       1.2.1.Zemes vienībai Nr.2, kadastra apzīmējums 8060-004-1506, apstiprināt adresi 

Lauku iela 8, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

       1.2.2. Zemes vienībai Lauku ielā 8 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

       1.2.3.Zemes vienībā ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

      7311090900-vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorija ap pazemes 

ūdens ņemšanas vietu. 

       2.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības un 

apgrūtinājumi  var tikt precizēti. 

  3.Izgatavot projektēto zemes vienību robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus 

un iesniegt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālā nodaļā. 

       4.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un 

Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši  pieņemtajam lēmumam un 

izgatavotajiem zemes vienību plāniem. 

       5.Pirmajai ēkai, kas tiek būvēta uz zemes vienības, saglabāt zemes vienībai 

piešķirto adresi. 

6.Pēc meža zemes atmežošanas zemes vienībās pieņemt lēmumu  par  atmežotās  

platības nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu no zeme, kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201) uz individuālo dzīvojamo 

māju apbūvi (NĪLM kods 0601).  

        Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

        Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai, e-

pasta adrese:,  zemes ierīkotājai Andai Gailei, e-pasta adrese: un īpašniekam (valdes 

loceklim) V.U., e-pasta adrese: . 

        Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 

 

        Pielikumā: zemes ierīcības projekta Lauku iela 8, Garkalne, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads grafiskā daļa. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                  V.Paulāne 



 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.703 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,14.§) 

 

 Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma, kadastra Nr.8017-

003-0501,   zemes vienībā „Vienības”, kadastra apzīmējumu 8017-003-0004, 

Vangažos, Ropažu novadā 

  

      Ropažu novada pašvaldība 2022.gada 19.janvārī ir saņēmusi pilnvarotās personas 

V.U. iesniegumu (Reģ. Nr.RN/2022/4.1-1/915) par nosacījumu izsniegšanu zemes 

ierīcības projekta izstrādei īpašuma, kadastra Nr.8017-003-0501, zemes vienībā 

„Vienības”, Vangažos, Ropažu novadā, kadastra apzīmējums 8017-003-0004, 

apmēram 0.3 ha liela zemes gabala izveidošanai būvju īpašuma „Priežmales” 

uzturēšanai. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

                   1.Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8017-003-0004, platība 7.9073 ha, tai 

skaitā 2.290 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 3.6500 meži un 1.28 ha zem 

pagalmiem, ir nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8017-003-0501,Vangažu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.131 sastāvā. Īpašniece ir V.U. Uz zemes vienības 

atrodas zemes īpašniecei nepiederošas saimniecības ēkas ar kadastra apzīmējumiem: 

8017-003-0501-009, 8017-003-0501-010, 8017-003-0501-011, 8017-003-0501-012, 

8017-003-0501-015, 8017-003-0501-016, 8017-003-0501-017, 8017-003-0501-018, 

8017-003-0501-019, 8017-003-0501-020. Zemes vienības un būvju adrese ir reģistrēta 

“Vienības”, Vangaži, Ropažu novads, adreses kods 103138231. Piekļuve īpašumam ir 

no pašvaldības Priežu ielas. 

                   Uz zemes vienības atrodas būvju īpašums Priežmales, kadastra Nr.8017-503-0503, 

Vangažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0010 3335. Būvju īpašuma 

sastāvā ietilpst dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8017-003-0501-023 un 

palīgēkas ar kadastra apzīmējumiem 8017-003-0501-024, 8017-003-0501-025, 8017-

003-0501-026, 8017-003-0501-028, 8017-003-0501-029, kurām reģistrēta adrese 

“Priežmales”, Vangaži, Ropažu novads, adreses kods ir 103138143. Īpašniece ir V.U.. 

Ir noslēgts nomas līgums ar zemes īpašnieci. 

                  2.Zemes ierīcības projekta mērķis ir atdalīt no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8017-003-0004 daļu apmēram 0.3 ha, uz kuru atrodas būvju īpašums 

“Priežmales”, lai  noslēgtu darījuma līgumu par zemes platību un precizētu piekļuvi. 

                  3.Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā  zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai. Likuma 9.panta 

pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu šā likuma 8.panta pirmajā daļā 

minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz tām projektētajām teritorijām, 

kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma 

izstrādi.   

                  4.Saskaņā ar spēkā esošo Inčukalna novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam zemes vienību funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija 

(DzS), Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM), Daudzstāvu dzīvojamās 

apbūves teritorija (DzV, DzV1) un Dabas un apstādījumu teritorija (DA).      



    5.Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.2.apakšpunkts nosaka, ka vietējā pašvaldība izsniedz 

ierosinātājam projekta izstrādes nosacījumus atbilstoši šo noteikumu 13. punktam.   

      6.Ropažu novada pašvaldības domes Attīstības komitejas 2022.gada 1.februāra 

sēdē atbalstīja zemes ierīcības projekta izstrādi un tā nosacījumu izsniegšanu. 

      Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Inčukalna novada Teritorijas plānojumu 

2013.-2024.gadam, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 4.nodaļas 4.1, 4.2, 

4.3 un 4.9 apakšnodaļām, Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 

9.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.2.apakšpunktu un 13.punktu,  Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

        1.Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma, kadastra Nr.8017-

003-0501, zemes vienībā „Vienības”, kadastra apzīmējumu 8017-003-0004, Vangažos,  

Ropažu novadā,  lai izveidotu zemes vienību „Priežmales”. 

       2.Izsniegt  nosacījumus  zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikums Nr.1). 

       3.Lēmumu nosūtīt iesniedzējam. 

       Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 

        Pielikumā: Darba uzdevums NR. ZIP 2/2022. ”Nosacījumi zemes ierīcības projekta 

izstrādei zemes vienībā „Vienības”, Vangažos, Ropažu novadā, kadastra apzīmējums 

8017-003-0004,  zemes vienības izveidošanai būvju īpašuma „Priežmales” uzturēšanai. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                  V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.704 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,15.§) 

 

 Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībās Upesgrīvas ielā 17 un19,  

Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

  

      Ropažu novada pašvaldība 2022.gada 20.janvārī ir saņēmusi V.U. iesniegumu, 

reģistrācijas Nr. RN/2022/4.1-1/981, par nosacījumu izsniegšanu zemes ierīcības 

projekta izstrādei zemes vienībās Upesgrīvas ielā 17 un19, Sunīšos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā zemes vienību sadalīšanai. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

                   1.Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060-012-0815, platība 0.36 ha, adrese 

Upesgrīvas iela 17, Sunīši, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses kods 

105247368, ir nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-012-0815, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0023 8401 sastāvā. Īpašniece ir V.U. 

                   2.Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060-012-0816, platība 0.31 ha, adrese 

Upesgrīvas iela 19, Sunīši, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses kods 

https://likumi.lv/ta/id/283954#p13


105247376, ir nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-012-0816, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0023 8281 sastāvā. Īpašnieki ir V.U. un V.U. 

      3.Zemes vienības ir izveidotas ar 2005.gada detālplānojumu “Līčupes, Glūdas”. Tās 

ir parceles Nr.14 un Nr.13. Piekļuve zemes vienībām ir no Upesgrīvas ielas, kurai ir 

noteiktas sarkanās līnijas, bet nav izdalīta kā atsevisķa zemes vienība. 

      4.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienību funkcionālais zonējums ir 

Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM) kurā jaunveidojamās zemes vienības 

minimālā platība –1200 m2, dvīņu mājām  – 600 m2  , zemes vienības minimālā ielas 

frote -15 m. 

                2017.gadā ir izstrādāti detālplānojuma „Līčupes”, „Glūdas” grozījumi (apstiprināts 

ar 31.01.2017.Garkalnes novada domes sēdes lēmumu). Ir precizēti detālplānojuma 

teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumus (jaunveidojamas zemes vienības 

platību, ielas minimālo fronti, apbūves maksimālo augstumu, apbūves maksimālo 

blīvumu, būvlaides, apbūves līnijas, ūdensobjektu aizsargjoslas un tauvas joslas) 

ievērojot Garkalnes novada teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam ar 2015.gada 

grozījumiem prasības. 

                 Detālplānojuma „Līčupes”, „Glūdas” grozījumi” teritorijas izmantošanas un 

apbūves nosacījumi atbilst spēkā esošajam teritorijas plānojuma teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem. 

                  5.Zemes ierīcības projekta mērķis ir izveidot no zemes vienībām Upesgrīvas iela 17 

un 19 četras zemes vienības : 0.1910 ha, 0.1685 ha, 0.1290 ha un 0.1840 ha platībā.                   

    6. Zemes ierīcības likuma 9.panta otrā daļa  nosaka, ka projektētai teritorijai, kurai 

ir spēkā esošs detālplānojums, bet jāveic arī šā likuma 8.panta pirmajā daļā minētie 

zemes ierīcības darbi, zemes ierīcības projektu var izstrādāt kā papildinājumu 

detālplānojumam, ievērojot šā likuma nosacījumus attiecībā uz zemes ierīcības projekta 

izstrādi. 

  

    6.Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.2.apakšpunkts nosaka, ka vietējā pašvaldība izsniedz 

ierosinātājam projekta izstrādes nosacījumus atbilstoši šo noteikumu 13. punktam.   

      7.Ropažu novada pašvaldības domes Attīstības komitejas 2022.gada 1.februāra 

sēdē atbalstīja zemes ierīcības projekta izstrādi un tā nosacījumu izsniegšanu. 

      Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 

2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem, 2017.gada detālplānojuma „Līčupes”, 

„Glūdas” grozījumi” teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumiem, Zemes 

ierīcības likuma, 9.panta otro daļu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu 

Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.2.apakšpunktu un 13.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

       1.Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes vienībās Upesgrīvas ielā 17 un 

19,  Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. 

        2.Izsniegt  nosacījumus  zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikums Nr.1). 

        3.Lēmumu nosūtīt iesniedzējai uz e-pasta adresi . 

        Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 

https://likumi.lv/ta/id/283954#p13


   Pielikumā: darba uzdevums Nr. ZIP 4/2022 “Nosacījumi  zemes ierīcības projekta 

izstrādei zemes vienību Upesgrīvas iela 17 un 19, Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā, sadalīšanai”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                  V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.705 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,16.§) 

 

Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8060-002-0684 un 8060-002-

1293 Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā apvienošanu 

 

      Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 24.janvārī ir reģistrēts Ādažu evaņģēliski 

luteriskās draudzes, reģ. Nr.90000345040, iesniegums (Reģ. Nr. RN 2022/4.1-2/358) 

par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8060-002-0684 un 8060-002-1293 

apvienošanu.  

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

     1. Ādažu evaņģēliski luteriskai draudzei pieder divi nekustamie īpašumi: 

     -ar kadastra Nr.8060-002-0371, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.881, kura sastāvā ir  četras zemes vienības, tai skaitā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8060-002-1293, 

     -ar kadastra Nr.8060-002-0684, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.2392 kura sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060-002-0684 un būve 

ar kadastra apzīmējumu 8060-002-0684-001. 

      Augšminētās zemes vienības ir blakus esošas. Zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8060-002-0684, platība 0.2076 ha, ir reģistrēta adrese Ozolzīļu iela 3, 

Bukulti, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses kods 104141401 un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

      Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-002-1293, platība 0.1650 ha, ir 

reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un 

citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501). 

Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.punktam, zemes vienība nav adresācijas objekts.       

     2.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060-

002-0684 atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS); zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8060-002-1293- applūstošajā Dabas un apstadījumu teritorijā (DA). 

     3.Zemes ierīcības likuma 8.panta trešā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projekts nav 

izstrādājams, ja apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības un par to ir 

pieņemts vietējās pašvaldības lēmums. 

4.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 



 Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešo 

daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pantu,  2014.gada 4.februāra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.61„Noteikumi par Apgrūtināto teritoriju 

informācijas sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju nekustamā 

īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”, Ropažu novada pašvaldība  

NOLEMJ: 

 

   1.Atdalīt no nekustamā īpašuma, kadastra Nr.8060-002-0371, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 881, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8060-002-

1293. 

       2.Nekustamā īpašuma, kadastra Nr.8060-002-0684, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.2392, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-002-

0684, platība 0.2076 ha, pievienot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu Nr.8060-002-

1293, platība 0.1650 ha. Apstiprināt apvienotās zemes vienības un funkcionāli saistīto 

ēku adresi Ozolzīļu iela 3, Bukulti, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

        2.1.Apvienotai zemes vienībai Ozolzīļu ielā 3, Bukultos noteikt sekojošus 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

       - individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods 0601)- 0.2076 ha, 

       -dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, 

ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501)-0.1650 ha. 

       3.Izgatavot apvienotās zemes vienības robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus 

un iesniegt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālā nodaļā. 

       4.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un 

Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši pieņemtajam lēmumam un 

izgatavotajiem zemes vienības plāniem. 

        Lēmumu nosūtīt elektroniski īpašniekam, e-pasta adrese:  

            Pielikumā: Izkopējums no Garkalnes pagasta kadastra kartes. 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                  V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.706 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,17.§) 

 

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 

īpašumā Mazā Paparžu iela 1, Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, 

apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu 

 

Ropažu novada dome 2022.gada 13.janvārī ir saņēmusi SIA “Reģionālie 

projekti”, reģ.Nr.40003404474 iesniegumu Nr.22-02-e (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 

RN/2022/4.1-2/196) ar lūgumu pieņemt lēmumu apstiprināt lokālplānojumu teritorijas 

plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Mazā Paparžu iela 1, Bukultos, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika konstatēts: 



1. Ropažu novada dome 2021.gada 13.oktobrī pieņēma lēmumu Nr.246 “Par 

lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Mazā 

Paparžu iela 1, Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” (prot. Nr.13/2021, 

33.§). 

2. Lokālplānojuma publiskā apspriešana notika no 2021.gada 8.novembra līdz 

2021.gada 6.decembrim. Ievērojot Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības 

likuma 21.panta 2.daļas otrā apakšpunkta un 3.daļas prasības, 2021.gada 

22.novembrī plkst. 17:00 notika publiskās apspriešanas sanāksme, kas 

organizēta, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku - Zoom 

platformu. Sanāksmē piedalījās lokālplānojuma izstrādes vadītāja, izstrādātājs 

un ierosinātājs. 

3. Pamatojoties uz Ropažu novada domes 2021.gada 1.decembra sēdes lēmumu 

Nr.481 “Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 

īpašumā Mazā Paparžu iela 1, Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

publiskās apspriešanas termiņa pagarināšanu” (prot. Nr.18/2021, 78.§) 

publiskās apspriešanas termiņš tika pagarināts līdz 2022.gada 6.janvārim. 

Ievērojot Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 21.panta 2.daļas 

otrā apakšpunkta un 3.daļas prasības, 2021.gada 20.decembrī plkst. 17:00 

atkārtoti notika publiskās apspriešanas sanāksme, kas organizēta, izmantojot 

tiešsaistes videokonferences sarunu rīku - Zoom platformu. Sanāksmē 

piedalījās lokālplānojuma izstrādes vadītāja, izstrādātājs un ierosinātājs. 

4. Publiskās apspriešanas laikā saņemti pozitīvi visi institūciju atzinumi. 

Lokālplānojuma izstrādes un publiskās apspriešanas laikā nav saņemti fizisku 

personu iebildumi vai priekšlikumi. Lokālplānojuma publiskās apspriešanas 

laikā 2021.gada 6.decembrī saņemta, ar lokālplānojuma risinājumu saistītā 

nekustamā īpašuma “Bukultu radiostacija Nr.1”, Bukultos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā, kadastra numurs 8060 002 0238, īpašnieka Satiksmes 

ministrijas vēstule Nr.15-01/4788 (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-

2/2555), kurā lūgts sniegt papildus informāciju par izstrādātā lokālplānojuma 

risinājumiem un īstenošanas kārtību. Satiksmes ministrijai 2021.gada 

28.decembrī tika izsūtīta Ropažu novada pašvaldības elektroniski parakstīta 

vēstule Nr.RN/2021/4.2-2/1638, kurā sniegta papildus informācija. 

5. Lokālplānojuma izstrādātājs kopš publiskās apspriešanas brīža ir veicis 

redakcionālus labojumus Paskaidrojuma rakstā 4.3.tabulā “TIAN priekšlikums 

un pamatojums funkcionālajā zonā Publiskās apbūves teritorija (P2)”, 

precizējot teritorijas izmantošanas veidu Labiekārtota ārtelpa (24001), atbilstoši 

lokālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem. Minētie 

precizējumi neietekmē lokālplānojuma risinājumu un neskar citu personu 

tiesiskās intereses, tādēļ nav nepieciešams izstrādāt pilnveidoto lokālplānojuma 

redakciju. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 12.panta pirmo un trešo daļu, 24., 25.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 88.1.apakšpunktu un 91.punktu, kā arī Attīstības 

komitejas 2022.gada 1.februāra sēdes protokolu,  

Ropažu novada pašvaldība NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt lokālplānojumu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 

īpašumā Mazā Paparžu iela 1, Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. 



2. Izdot Ropažu novada domes saistošos noteikums Nr.__“ Lokālplānojuma 

teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Mazā Paparžu iela 1, 

Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un grafiskā daļa” (1.pielikums). 

3. Lēmumu par lokālplānojuma apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu 

ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv. 

4. Publicēt paziņojumu par lokālplānojuma apstiprināšanu un saistošo noteikumu 

izdošanu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Ropažu novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.ropazi.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Tēvzemīte”. 

5. Saistošie noteikumi (1.pielikums) stājas spēka nākamajā dienā pēc paziņojuma 

publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un ir īstenojami, kad tiek 

pabeigtas Teritorijas attīstības plānošanas likuma 27.panta trešajā daļā minētās 

darbības. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                           V.Paulāne 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

 

2022.gada 9.februārī         NR.__ 

 

Apstiprināti ar  

Ropažu novada domes 

09.02.2022. lēmumu 

(prot. Nr.28/2022,17.§)   

 

 

 

 Lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 

Mazā Paparžu iela 1, Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa 

 

 

Izdoti saskaņā ar  

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25.pantu  

 

 

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināti lokālplānojuma teritorijas 

plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Mazā Paparžu iela 1, Bukultos, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi (1.pielikums) un grafiskā daļa 

1. https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_22886. 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_22886


2. Ar šo noteikumu īstenošanas uzsākšanu lokālplānojuma teritorijas robežās 

spēku zaudē Garkalnes pagasta domes 2005.gada 24.augusta Saistošie 

noteikumi Nr.40 “Par nekustamo īpašumu “Papardes-3”, kadastra Nr.8060-002-

0341, 8060-002-0992, “Danas”, kadastra Nr.8060-002-0774, 8060-002-0830, 

8060-002-0995, 8060-002-0996, “Ramonas”, kadastra Nr.8060-002-0731, 

“Andri”, kadastra Nr.8060-002-0763, sadali un apbūvi”, izņemot noteiktās 

Mazās Paparžu ielas sarkanās līnijas zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

8060 002 0238. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                          V.Paulāne 

 

Par V.U. / 22.12.2021. iesnieguma izskatīšanu 

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 22.12.2021. saņemto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2021/4.1-1/3005, par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu, 

konstatēts:  

 [1] Atbilstoši Ropažu novada Sociālā dienesta sniegtajai informācijai iesniedzējam 

piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss saskaņā ar Ministru kabineta 2020. gada 17. 

decembra noteikumiem Nr. 809 "Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas 

izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu" 

Trūcīgas mājsaimniecības statuss piešķirts uz laiku no 01.01.2022. līdz 31.03.2022. 

Personai piešķirta III. grupas invaliditāte ar termiņu līdz 13.10.2023. 

 [2] Iesniedzēja deklarētā dzīvesvieta no 19.02.2020. adrese. 

 [3] Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 panta pirmajā daļā 

noteikts, Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt maznodrošināta persona, uz kuru ir attiecināms 

kāds no šādiem nosacījumiem: 

1) persona, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir bērns ar invaliditāti, ja tas nav 

nodrošināts ar atsevišķu istabu vai dzīvojamā telpa ir bez ērtībām vai ar daļējām ērtībām 

vai atzīta par lietošanai nederīgu (arī tad, ja persona lieto sev piederošu dzīvojamo 

telpu); 

2) atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti (arī tad, ja persona lieto 

sev piederošu dzīvojamo telpu); 

3) atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona lieto sev 

piederošu dzīvojamo telpu); 

4) ģimene, kurā visi ģimenes locekļi ir pensijas vecumu sasniegušas personas vai 

personas ar 1. vai 2. grupas invaliditāti; 

5) persona, kura izstājas no sociālās rehabilitācijas un aprūpes iestādes un saskaņā ar 

sociālā dienesta atzinumu spēj dzīvot patstāvīgi. 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 panta otrajā daļā noteikts, 

ka Pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 

kategorijas, kurām sniedzama palīdzība, izīrējot sociālo dzīvokli. 

Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra Saistošo noteikumu Nr. 16/16 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā” 41.1. 

apakšpunkta nosacījumi nosaka, ka Sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu 

papildus var izīrēt personai (ģimenei), kura ir sociāli maznodrošināta (trūcīga) vai 

sociāli mazaizsargāta, īrē Pašvaldības īpašumā esošu dzīvokli, ir izteikusi vēlēšanos īrēt 

sociālo dzīvokli, un uz kuru ir attiecināms viens no šādiem nosacījumiem: 



41.1.1. atsevišķi dzīvojoša pensijas vecuma persona, kurai nav apgādnieku; 

41.1.2. ģimenei, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs  

bērns. 

Ir konstatējams, ka persona neatbilst to personu kategorijai, kurām būtu izīrējams 

sociālais dzīvoklis.  

 [4] Lai gan iesniedzējs ir konkrēti norādījis, kādai personu grupai, pēc iesniedzēja 

ieskata, iesniedzējs atbilstu, lai saņemtu pašvaldības palīdzību, pašvaldībai ir 

pienākums pēc personas iesnieguma saņemšanas veikt iesniegumā norādītās 

informācijas pārbaudi, nepieciešamības gadījumā informāciju iegūt no citām valsts vai 

pašvaldības institūcijām, vai valsts vestajiem reģistriem, kā arī, ja nepieciešams, 

personai var pieprasīt papildus dokumentus informācijai precizēšanai, jo sociālās 

palīdzības mērķis ir vērsts uz personu pamatvajadzību nodrošināšanu. Ropažu novada 

Sociālais dienests 14.01.2022. ir sniedzis atzinumu Nr. 3-4.3/22/23/N Par V.U. sociālo 

situāciju, kur norādīts: ierobežotas pieejamības informācija . 

Ņemot vērā iepriekšminētos faktus, konstatēts, ka V.U. sociālā situācija atbilst šādiem 

kritērijiem izvērtējot dzīvojamās platības piešķiršanas nepieciešamību: 

Atzinuma kritēriji:  

1. V.U.- persona ar invaliditāti (3. gr). 

2. Garantētā minimālā ienākuma saņēmējs. 

3. V.U. mitinās dzīvošanai neatbilstošā dzīvojamā platībā (dārza būdā), kur pielāgotā 

apkures krāsns ir uguns nedroša. 

 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Uzņemt V.U. (viena persona) Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta 1. 

reģistra – „Pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas izīrēšana” Vispārīgā 

kārtībā nodrošināmo personu rindā, ar kārtas Nr. 11. 

 
Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones 

ielā 1A. 

Saskaņā ar 16.06.2010. likuma "Paziņošanas likums" 8. panta otro daļu Dokuments, kas 

paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas 

iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments un trešo daļu Dokuments, kas paziņots kā ierakstīts 

pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne   

                               

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.708 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,19.§) 

 

Par V.U. / 14.12.2021. iesnieguma izskatīšanu 

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 14.12.2021. saņemto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2021/4.1-1/2839, par dzīvokļa adrese maiņu, konstatēts:  

 [1] Lai saņemtu pašvaldības palīdzību, pašvaldībai ir pienākums pēc personas 

iesnieguma saņemšanas veikt iesniegumā norādītās informācijas pārbaudi, 



nepieciešamības gadījumā informāciju iegūt no citām valsts vai pašvaldības 

institūcijām, vai valsts vestajiem reģistriem, kā arī, ja nepieciešams, personai var 

pieprasīt papildus dokumentus informācijai precizēšanai. 

 [2] ierobežotas pieejamības informācija.  

 [6] Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 24. pantu, 

Palīdzība īrētās pašvaldībai piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas apmaiņā pret 

citu īrējamu pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu: (1) Pašvaldība var 

sniegt palīdzību pašvaldībai piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas apmaiņā pret 

citu īrējamu pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu domes saistošajos 

noteikumos paredzētajā kārtībā. (2) Palīdzību īrētās pašvaldībai piederošās vai tās 

nomātās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu pašvaldībai piederošu vai tās 

nomātu dzīvojamo telpu pašvaldība sniedz tādā secībā, kādā reģistrēti iesniegumi par 

attiecīgā veida palīdzības saņemšanu. 

Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra Saistošo noteikumu Nr. 16/16 „Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā” (turpmāk – 

noteikumi) paredz nosacījumus, palīdzot apmainīt īrēto dzīvojamo telpu pret citu 

īrējamu dzīvojamo telpu (noteikumu 12.1. un 14.3. punkts – persona patstāvīgi izvērtē, 

pie kura no noteikumu punktos noteiktā situācija uz viņu ir attiecināma). Noteikumu 

17. punkts nosaka, persona, kura vēlas saņemt palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā, 

Domē iesniedz motivētu rakstveida iesniegumu un dokumentus, kas apliecina, ka 

persona ir tiesīga saņemt palīdzību, iesniegumā norādot, kādi palīdzības veidi personai 

nepieciešami. Ja iesniegumu iesniedz ģimene, to paraksta visi pilngadīgie ģimenes 

locekļi. Iesniegumā persona apliecina, ka tās vai tā laulātā (ģimenes) īpašumā nav 

dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa. Tostarp, personai (ģimenei), kura vēlas apmainīt 

īrēto dzīvojamo telpu nav parādsaistību par īri un saņemtajiem pakalpojumiem, un 

iepriekš īrētajai pašvaldības dzīvojamai telpai, to atbrīvojot, ir jābūt dzīvošanai derīgai. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Atteikt uzņemt V.U. un V.U. Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta III reģistra – 

palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu palīdzības 

reģistrā. 

 
Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones 

ielā 1A. 

Saskaņā ar 16.06.2010. likuma "Paziņošanas likums" 8. panta otro daļu Dokuments, kas 

paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas 

iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments un trešo daļu Dokuments, kas paziņots kā ierakstīts 

pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.709 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,20.§) 

 



Par V.U. iesnieguma izskatīšanu 

 

 Izskatot V.U. iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 18.01.2022. 

un iereģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1-1/898, par V.U. reģistrēšanu palīdzības dzīvokļu 

jautājumu risināšanā reģistra pirmās kārtas grupā, Veselības aizsardzības, sociālo 

lietu un dzīvokļu komiteja konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

     Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

1) likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomās funkcijas ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā;  

2) likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14.panta pirmās daļas 

3.punktu, kas nosaka, ka personas, kuras ar dzīvojamo platību ir nodrošināmas pirmām 

kārtām, ir bērni bāreņi vai bērni, kuri palikuši bez vecāku gādības pēc tam, kad bērns 

sasniedzis pilngadību un beigusies viņa ārpusģimenes aprūpe, kā arī minētā panta 

ceturto daļu, kas  noteic, ka tiesības uz nodrošinājumu ar pašvaldības dzīvojamo telpu 

bez vecāku gādības palicis bērns iegūst, sasniedzot pilngadību, un saglabā līdz 24 gadu 

vecuma sasniegšanai. Bez vecāku gādības palikušu bērnu ar dzīvojamo telpu 

pašvaldība nodrošina, pamatojoties uz bērna iesniegumu; 

3) likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 4.panta pirmo prim 

daļu, kas nosaka, ka bērnu bāreni vai bērnu, kurš palicis bez vecāku gādības, ar 

dzīvojamo telpu nodrošina tā pašvaldība, kuras bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par 

attiecīgā bērna ārpusģimenes aprūpi. Tāpat minētā likuma 14.panta ceturtā daļa paredz, 

ka tiesības uz nodrošinājumu ar pašvaldības dzīvojamo telpu bez vecāku gādības palicis 

bērns iegūst, sasniedzot pilngadību, un saglabā līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai. Bez 

vecāku gādības palikušu bērnu ar dzīvojamo telpu pašvaldība nodrošina, pamatojoties 

uz bērna iesniegumu; 

4) Inčukalna novada domes 2010. gada 18.augusta saistošo noteikumu 

Nr.16/2010 “Par personu, kurām nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, 

reģistrācijas kārtību” 6.punktu, kas nosaka, ka pirmās kārtas grupā reģistrē personas, 

kuras noteiktas likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 14.pantā likumā 

noteiktos termiņos un kārtībā, 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Reģistrēt V.U., personas kods, reģistrā pirmās kārtas grupā Vangažu Pilsētā. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U. 

 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.710 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,21.§) 

 



Par dzīvokļa īres tiesību piedāvāšanu V.U. 

 

 Ropažu novada dome izskata jautājumu brīvās dzīvojamās platības piedāvāšanu 

V.U., Veselības aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu komiteja konstatēja: 

Ievērojot brīvā dzīvojamā fonda pieejamību izīrēšanai un atbilstoši likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

18.01.2022. V.U. iesniegusi Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu, kurā viņa, 

kā bez vecāku gādības palikušam bērnam, kurš ir sasniedzis pilngadību, lūdz sniegt 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā un piešķirt viņai dzīvojamo platību.  

02.02.2022. Ropažu novada domes Veselības aizsardzības, sociālo lietu un 

dzīvokļu komitejā un 09.02.2022. Ropažu novada domes sēdē tiks skatīts jautājums par 

V.U. reģistrēšanu palīdzības dzīvokļu jautājumu risināšanā reģistra pirmās kārtas 

grupā. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst visiem nosacījumiem, lai tiktu reģistrēta 

palīdzības dzīvokļu jautājumu risināšanā reģistra pirmās kārtas grupā, kā arī to, ka 

palīdzības dzīvokļu jautājumu risināšanā reģistru ārkārtas grupās un pirmās kārtas 

grupā nav reģistrēta neviena cita persona, kurai varētu piedāvāt brīvo dzīvojamo platību 

prioritārā kārtībā, tad zemāk minētā dzīvojamā platība būtu piedāvājama Viktorijai 

Smirnovai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Piedāvāt V.U. īrēt dzīvokli adrese, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā 

tabulā. 

Platīb

a m2 

Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošan

as pakāpe 

Apsaimniekošan

as izdevumi 

Īres 

maks

a 

Piezīmes 

34,6 

m2 

5.stāv

s, 

viena 

istaba 

Centralizētā 

apkure, aukstais 

ūdens, 

elektrība, gāze, 

istaba, koridors, 

tualete, vannas 

istaba,  virtuve, 

balkons 

Apsaimniekošana

s maksa 0.57 

eiro/m2 

Kopējā maksa par 

decembri EUR 

88.03 

 

0.17 

eiro/m
2 

Atbilst 

dzīvošanai, 

būs 

nepiecieša

ms izvākt 

mantas, kas 

nebūs 

vajadzīgas 

īrniecei 

 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.711 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,23.§) 

 



Zemes nomas līguma pagarināšana par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

80840080485, “Straumēni 4” , Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu nov. 

 

Ropažu novada pašvaldībā 26.01.2022. iesniegts un reģistrēts nomnieka V.U. 

iesniegums Nr.RN/2022/4.1.-1/1170 ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu par 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840080485, “Straumēni 4”, Zaķumuiža, 

Ropažu pagasts, Ropažu nov. uz kuras atrodas nomnieka lietošanā esošā garāža x. 

izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

1. Izskatot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus, “Straumēni 

4”, Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

80840080485, 0,3129 ha platībā pieder pašvaldībai uz tās novietotas fiziskām personām 

piederošas pārvietojamās metāla garāžas. Zemes vienība 0,0056 ha platībā tiek 

iznomāta garāžas x lietotājam V.U., zemes nomas līgums no 01.01.2017. termiņš 

beidzās 31.12.2021. 

 Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības 

nodaļas sniegto informāciju nomniekiem nav zemes nomas maksas parādu uz lēmuma 

sagatavošanas brīdi. 

2. Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr. 350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 7.punktu apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās 

būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, ja citos normatīvajos aktos 

nav noteikts citādi un 8.punktu, par apbūvēta zemesgabala nomu var slēgt nomas 

līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu slēgt nomas līgumu 

vai to ir ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai tā 

noslēgšanu nosaka citi normatīvie akti. 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības slēgt darījumus, kā arī veikt 

citas privāttiesiskas darbības. 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 7., 8., un 17.punktu, Ropažu 

novada dome nolemj:  

1.Pagarināt zemes nomas līgumu ar V.U., par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

80840080485, 0,0056 ha platībā uz kuras novietota nomniekam piederošā garāža Nr.x. 

Zemes nomas līguma termiņu nosakot no 01.01.2022. līdz 31.12.2027.  

2. Zemes nomas līgumu ar Ropažu novada pašvaldību noslēgt viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas 

3. Nomas maksa noteikta 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāka, kā 28 EUR gadā. 

4.Nomas maksa un nekustamā īpašuma nodoklis maksājams no pagarināmā zemes 

nomas līguma termiņa beigām.  

 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                          V.Paulāne 

 

   LĒMUMS 
Ulbrokā 



2022.gada 9.februārī       Nr.712 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,24.§) 

 

Zemes nomas līguma pagarināšana par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

80840080485, “Straumēni 4” , Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu nov., 

 

Ropažu novada pašvaldībā 19.01.2022. iesniegts un reģistrēts nomnieka V.U. 

iesniegums Nr.RN/2022/4.1.-1/939 ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu par 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840080485, “Straumēni 4”, Zaķumuiža, 

Ropažu pagasts, Ropažu nov. uz kuras atrodas nomnieka lietošanā esošā garāža X. 

izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

1. Izskatot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus, “Straumēni 

4”, Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

80840080485, 0,3129 ha platībā pieder pašvaldībai uz tās novietotas fiziskām personām 

piederošas pārvietojamās metāla garāžas. Zemes vienība 0,0030 ha platībā tiek 

iznomāta garāžas X lietotājam V.U., zemes nomas līgums no 01.01.2017. termiņš 

beidzās 31.12.2021. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības 

nodaļas sniegto informāciju nomniekiem nav zemes nomas maksas parādu uz lēmuma 

sagatavošanas brīdi. 

2. Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr. 350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 7.punktu apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās 

būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, ja citos normatīvajos aktos 

nav noteikts citādi un 8.punktu, par apbūvēta zemesgabala nomu var slēgt nomas 

līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu slēgt nomas līgumu 

vai to ir ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai tā 

noslēgšanu nosaka citi normatīvie akti. 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības slēgt darījumus, kā arī veikt 

citas privāttiesiskas darbības. 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5.,7., 8. un 17.punktu,  

Ropažu novada dome nolemj:  

1.Pagarināt zemes nomas līgumu ar V.U., par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

80840080485, 0,0030 ha platībā uz kuras novietota nomniekam piederošā garāža Nr.X. 

Zemes nomas līguma termiņu nosakot no 01.01.2022. līdz 31.12.2027.  

2. Zemes nomas līgumu ar Ropažu novada pašvaldību noslēgt viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas 

3. Nomas maksa noteikta 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāka, kā 28 EUR gadā. 

4.Nomas maksa un nekustamā īpašuma nodoklis maksājams no pagarināmā zemes 

nomas līguma termiņa beigām.  

 



Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                            V.Paulāne 

                                                        

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.713 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,25.§) 

 

Zemes nomas līguma pagarināšana par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

80840080485, “Straumēni 4” , Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu nov., 

 

Ropažu novada pašvaldībā 20.12.2021. iesniegts un reģistrēts nomnieka V.U. 

iesniegums Nr.RN/2021/4.1.-1/2968 ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu par 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840080485, “Straumēni 4”, Zaķumuiža, 

Ropažu pagasts, Ropažu nov. uz kuras atrodas nomnieka lietošanā esošā garāža X. 

izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

1. Izskatot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus, “Straumēni 

4”, Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

80840080485, 0,3129 ha platībā pieder pašvaldībai uz tās novietotas fiziskām personām 

piederošas pārvietojamās metāla garāžas. Zemes vienība 0,0030 ha platībā tiek 

iznomāta garāžas X lietotājam V.U., zemes nomas līgums no 01.01.2017. termiņš 

beidzās 31.12.2021. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības 

nodaļas  sniegto informāciju nomniekiem nav zemes nomas maksas parādu uz lēmuma 

sagatavošanas brīdi. 

2. Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr. 350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 7.punktu apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās 

būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, ja citos normatīvajos aktos 

nav noteikts citādi un 8.punktu, par apbūvēta zemesgabala nomu var slēgt nomas 

līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu slēgt nomas līgumu 

vai to ir ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai tā 

noslēgšanu nosaka citi normatīvie akti. 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības slēgt darījumus, kā arī veikt 

citas privāttiesiskas darbības. 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 7., 8. un 17.punktu,  

Ropažu novada dome nolemj:  

1.Pagarināt zemes nomas līgumu ar V.U., par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

80840080485, 0,0030 ha platībā uz kuras novietota nomniekam piederošā garāža Nr.X. 

Zemes nomas līguma termiņu nosakot no 01.01.2022. līdz 31.12.2027.  

2. Zemes nomas līgumu ar Ropažu novada pašvaldību noslēgt viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas 



3. Nomas maksa noteikta 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāka, kā 28 EUR gadā. 

4.Nomas maksa un nekustamā īpašuma nodoklis maksājams no pagarināmā zemes 

nomas līguma termiņa beigām.  

 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                     V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.714 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,26.§) 

 

Zemes nomas līguma pagarināšana par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

80840080485, “Straumēni 4” , Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu nov., 

 

Ropažu novada pašvaldībā 31.01.2022. iesniegts un reģistrēts nomnieka V.U. 

iesniegums Nr.RN/2021/4.1.-1/1281 ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu par 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840080485, “Straumēni 4”, Zaķumuiža, 

Ropažu pagasts, Ropažu nov. uz kuras atrodas nomnieka lietošanā esošā garāža X. 

izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

1. Izskatot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus, “Straumēni 

4”, Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

80840080485, 0,3129 ha platībā pieder pašvaldībai uz tās novietotas fiziskām personām 

piederošas pārvietojamās metāla garāžas. Zemes vienība 0,0058 ha platībā tiek 

iznomāta garāžas X lietotājam V.U., zemes nomas līgums no 01.01.2017. termiņš 

beidzās 31.12.2021. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības 

nodaļas  sniegto informāciju nomniekiem nav zemes nomas maksas parādu uz lēmuma 

sagatavošanas brīdi. 

2. Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr. 350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 7.punktu apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās 

būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, ja citos normatīvajos aktos 

nav noteikts citādi un 8.punktu, par apbūvēta zemesgabala nomu var slēgt nomas 

līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu slēgt nomas līgumu 

vai to ir ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai tā 

noslēgšanu nosaka citi normatīvie akti. 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības slēgt darījumus, kā arī veikt 

citas privāttiesiskas darbības. 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 7., 8. un 17.punktu,  

Ropažu novada dome nolemj:  



1.Pagarināt zemes nomas līgumu ar V.U., par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

80840080485, 0,0058 ha platībā uz kuras novietota nomniekam piederošā garāža Nr.X. 

Zemes nomas līguma termiņu nosakot no 01.01.2022. līdz 31.12.2027.  

2. Zemes nomas līgumu ar Ropažu novada pašvaldību noslēgt viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas 

3. Nomas maksa noteikta 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāka, kā 28 EUR gadā. 

4.Nomas maksa un nekustamā īpašuma nodoklis maksājams no pagarināmā zemes 

nomas līguma termiņa beigām.  

 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                     V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.715 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,27.§) 

 

Zemes nomas līguma pagarināšana par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

80840080485, “Straumēni 4” , Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu nov. 

 

Ropažu novada pašvaldībā 15.12.2021. iesniegts un reģistrēts nomnieka V.U. 

iesniegums nr. RN/2021/4.1.-1/2857 ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu  par 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840080485, “Straumēni 4”, Zaķumuiža, 

Ropažu pagasts, Ropažu nov. uz kuras atrodas nomnieka lietošanā esošā garāža X. 

izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

1. Izskatot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus,  “Straumēni 

4”, Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

80840080485, 0,3129 ha platībā  pieder pašvaldībai uz tās novietotas fiziskām personām 

piederošas pārvietojamās metāla garāžas. Zemes vienība 0,0056 ha platībā tiek iznomāta 

garāžas X lietotājam V.U.,  zemes nomas līgums no 01.01.2017. termiņš beidzās 

31.12.2021. 

 Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības 

nodaļas  sniegto informāciju nomniekiem nav zemes nomas maksas parādu uz lēmuma 

sagatavošanas brīdi. 

2. Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr. 350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 7.punktu apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās 

būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, ja citos normatīvajos aktos 

nav noteikts citādi un 8.punktu, par apbūvēta zemesgabala nomu var slēgt nomas 

līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu slēgt nomas līgumu 

vai to ir ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai tā 

noslēgšanu nosaka citi normatīvie akti. 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības slēgt darījumus, kā arī veikt 

citas privāttiesiskas darbības. 



Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 7., 8., un 17.punktu,  

Ropažu novada dome nolemj:  

 

1.Pagarināt zemes nomas līgumu ar V.U., par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

80840080485, 0,0056 ha platībā uz kuras novietota nomniekam piederošā garāža Nr. 

X. Zemes nomas līguma termiņu nosakot no 01.01.2022. līdz 31.12.2027.  

2. Zemes nomas līgumu ar Ropažu novada pašvaldību noslēgt viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas 

3. Nomas maksa noteikta 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāka, kā 28 EUR gadā. 

4.Nomas maksa un nekustamā īpašuma nodoklis maksājams no pagarināmā zemes 

nomas līguma termiņa beigām.  

 
Ropažu novada domes priekšsēdētāja                                                 V.Paulāne                                                                

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.716 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,28.§) 

 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu zemes gabalā “Mazās Juglas atteka”, 

Līči, Stopiņu pag. nekustamā īpašuma kadastra Nr. 80960010632, zemes vienības 

kadastra apzīmējums  80960011125 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā ir saņemts V.U. (turpmāk – Iesniedzējas), deklarētā 

adrese:, 20.01.2022. iesniegums reģ.Nr. RN/2022/4.1-1/997 ar lūgumu pagarināt esošo 

zemes nomas līgumu ar Nr. 6.1.-1.4/17/19, kas ir spēkā līdz 31.12.2021. 

Zemes gabals “Mazās Juglas atteka”, Līči, Stopiņu pag. nekustamā īpašuma 

kadastra Nr. 80960010632, zemes vienības kadastra apzīmējums 80960011125 ir 

pašvaldībai piekritīga zeme, zemes lietošanas mērķis, kods 0501 - dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 

mērķa. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļas (bij. Stopiņu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļas) sniegto informāciju iesniedzējai nav zemes nomas maksas 

parāda uz lēmuma sagatavošanas brīdi. Ir veikta samaksa par visu zemes nomas līguma 

periodu. Pieprasītā zeme var tikt iznomāta iesniedzējai sākot no nākamā apmaksas 

perioda 01.01.2022. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.punktu, 29.punktu, 

29.1.apakšpunktu, Stopiņu novada domes 16.01.2019. saistošo noteikumu Nr.1/19 “Par 



neapbūvētu, Stopiņu novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu nomas 

maksu” 3.punktu,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

1. Pagarināt (pārjaunot) zemes nomas līgumu ar V.U. par zemes gabala “Mazās 

Juglas atteka”, Līči, Stopiņu pag. zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960011125 daļu 0.0223 ha platībā personīgās palīgsaimniecības vajadzībām, 

ar līguma termiņu no 01.01.2022. līdz 31.12.2024.  

2. Nomas maksa noteikta saskaņā ar bijušās Stopiņu novada pašvaldības 

16.01.2019. Stopiņu novada domes saistošiem noteikumiem Nr.1/19 “Par 

neapbūvētu, Stopiņu novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu 

nomas maksu” 3.punktu. 

3. Līgumu noslēgt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta klientu 

apkalpošanas centrā 1 mēneša laikā no lēmuma stāšanās spēkā. Ja līgums netiek 

noslēgts lēmumā noteiktajā laikā pieprasītā zeme var tikt iznomāta citām 

personām. 

4. Lēmumu nosūtīt iesniedzējai un izsniegt Ropažu novada pašvaldības Attīstības, 

īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas Vides 

speciālistei (nekustamo īpašumu) jautājumos N.Puķītei-Babānei, Ropažu 

novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļas galvenajai 

juristei G.Lauriņai, Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļai, 

nodokļu inspektoram R.Linejam un kasierei grāmatvedei G.Kalbergai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.717 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,29.§) 

 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu zemes gabalā Ķīļi, Dreiliņi, Stopiņu pag. 

nekustamā īpašuma kadastra Nr. 80960020802, zemes vienības kadastra 

apzīmējums  809600208029 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā ir saņemts V.U. (turpmāk – Iesniedzēja), deklarētā 

adrese:, 20.01.2022. iesniegums reģ.Nr. RN/2022/4.1-1/960 ar lūgumu pagarināt esošo 

zemes nomas līgumu ar Nr. 6.1.-1.4/80/20, kas ir spēkā līdz 31.12.2021. 

Zemes gabals Ķīļi, Dreiliņi, Stopiņu pag. nekustamā īpašuma kadastra Nr. 

80960020802, zemes vienības kadastra apzīmējums 80960020802 atrodas pie 

iesniedzējam piederošā nekustamā īpašuma adrese. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļas (bij. Stopiņu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļas) sniegto informāciju iesniedzējam nav zemes nomas maksas 



parāda uz lēmuma sagatavošanas brīdi. Ir veikta samaksa par visu zemes nomas līguma 

periodu. Pieprasītā zeme var tikt iznomāta iesniedzējam sākot no nākamā apmaksas 

perioda 01.01.2022. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr. 350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.punktu, 29.punktu, 

29.1.apakšpunktu, Stopiņu novada domes 16.01.2019. saistošo noteikumu Nr.1/19 “Par 

neapbūvētu, Stopiņu novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu nomas 

maksu” 3.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

1. Pagarināt (pārjaunot) zemes nomas līgumu ar V.U. par zemes gabala “Ķīļi”, 

Dreiliņi, Stopiņu pag. zemes vienības kadastra apzīmējums 80960020802 daļu 

0.0140 ha platībā personīgās palīgsaimniecības vajadzībām, ar līguma termiņu 

no 01.01.2022. līdz 31.12.2024.  

2. Nomas maksa noteikta saskaņā ar bijušās Stopiņu novada pašvaldības 

16.01.2019. Stopiņu novada domes saistošiem noteikumiem Nr.1/19 “Par 

neapbūvētu, Stopiņu novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu 

nomas maksu” 3.punktu. 

3. Līgumu noslēgt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta klientu 

apkalpošanas centrā 1 mēneša laikā no lēmuma stāšanās spēkā. Ja līgums netiek 

noslēgts lēmumā noteiktajā laikā pieprasītā zeme var tikt iznomāta citām 

personām. 

4. Lēmumu nosūtīt iesniedzējai un izsniegt Ropažu novada pašvaldības Attīstības, 

īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas Vides 

speciālistei (nekustamo īpašumu) jautājumos N.Puķītei-Babānei, Ropažu 

novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļas galvenajai 

juristei G.Lauriņai, Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļai, 

nodokļu inspektoram R.Linejam un kasierei grāmatvedei G.Kalbergai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.718 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,30.§) 

 

Par grozījumiem Ropažu Kultūras centra amatu sarakstā 

   

Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 14.janvārī saņemts un reģistrēts ar Nr. 

5.1-18/2022/48 Ropažu Kultūras centra vadītājas p.i. Lāsmas Kondrātes iesniegums 

(turpmāk – Iesniegums) par jaunu amata vietu izveidošanu Ropažu Kultūras centrā 

amatiermākslas kolektīvu darbības nodrošināšanai. 

Ropažu novada pašvaldības domes Finanšu komiteja, izskatot iesniegumu, 

konstatē: 



 Bijušajā Ropažu novada pašvaldībā ar Ropažu novada domes 22.12.2020. sēdes 

lēmumu, prot. Nr.24, 22 §, apstiprināts Ropažu novada pašvaldības amatu saraksts, 

kurā 10.punktā ”Pieaugušo un interešu izglītības grupas” uzskaitītas amatu vietas - 

amatiermākslas kolektīvu vadītāji. Atsevišķs Ropažu Kultūras centra amatu saraksts 

nepastāv. 

Iesniegumā teikts, ka nepieciešams izveidot sekojošas amata vietas: 

1. Bērnu un jauniešu deju kolektīva „Cielaviņa” vadītājs; 

2. Bērnu un jauniešu deju kolektīva „Cielaviņa” koncertmeistars; 

3. Jauktā kora „Ropaži” vokālais pedagogs; 

4. Jauktā kora „Ozolzīle” vokālais pedagogs; 

5. Skolēnu kora diriģents; 

6. Folkloras kopas „Oglīte” koncertmeistars. 

Konstatēts, ka vairākus gadus pēc kārtas ir pastāvējušas darba tiesiskās attiecības ar 

minēto amatu pienākumu veicējiem, slēdzot darba līgumus uz noteiktu laiku. Vairāku 

gadu garumā regulāri, bez 2 mēnešu pārtraukuma gadā, tika slēgti terminētie darba 

līgumi uz noteiktu laiku (3 mēnešiem) noteikta darba veikšanai, bet šādas darba 

attiecības pēc sadarbības būtības paredz citu līguma formu, darba līgumu uz nenoteiktu 

laiku.  

Prasīto amata vietu atalgojums arī 2022. gadā iekļauts Ropažu Kultūras centra 

budžetā. Plānoto stundu skaits mēnesī pielīdzināts 2021. gada atalgojuma apmēram. 

Ropažu Kultūras centra amatu sarakstā līdz šim jau ir viens bērnu un jauniešu deju 

kolektīva “Cielaviņa” vadītājs. Ar deju kolektīva repetitoru slēgts terminētais līgums uz 

noteiktu laiku, līdzīgi kā ar iepriekš minētajiem darbiniekiem. Tā kā deju kolektīvā 

šobrīd piedalās 101 dalībnieks, nodarbības notiek 4 grupās, repetitors jau kādu laiku 

veicis arī atsevišķu vecuma grupu vadītāja pienākumus. Līdz ar to amatu sarakstā plānots 

otrs deju kolektīva “Cielaviņa” vadītājs, nevis repetitors. Atalgojums tam paredzēts, 

izmantojot repetitora plānoto atalgojumu, kas atspoguļots Ropažu novada pašvaldības 

15.12.2021. lēmumā Nr.536, (prot. Nr.20/2021,50.§), mainot repetitora stundas tarifa 

likmi (5,90 euro) uz kolektīvu vadītāja tarifa likmi (7,00 euro), bet plānojot mazāku 

stundu skaitu, lai nepārsniegtu plānoto atalgojumu, kas iekļauts 2022. gada budžetā. 

Pamatojoties uz: 

1) Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 13.punktu, kas nosaka, ka dome var noteikt 

domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, vietējās pašvaldības administrācijas darbinieku, 

pašvaldības iestāžu vadītāju un citu pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību; 

2) Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

7.pantu, kas noteic valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogā apkopojamo 

informāciju, un šī likuma 11.panta pirmo daļu, amatus klasificē atbilstoši Ministru 

kabineta noteiktajam valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogam, amatu saimi un 

līmeni nosaka, klasificēšanas rezultātus apstiprina šo institūciju darbību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktās amatpersonas (institūcijas); 

3) Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumiem Nr.1075 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs”, stundas tarifa likmi nosakot atbilstošu amatu 

saimei “33. Radošie darbi” līmenis III un līmenis IB; 

4) Ministru kabineta 2013.gada 29.janvāra noteikumu Nr.66 “Noteikumi par valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas 

kārtību”  (turpmāk – Noteikumi) 26. punktu, kas nosaka, ka Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmajā daļā 

minētajām amatpersonām un darbiniekiem amatam atbilstošo mēnešalgu grupu nosaka 

atbilstoši normatīvajiem aktiem par vienotu amatu klasifikācijas sistēmu un amatu 

klasificēšanas kārtību valsts un pašvaldību institūcijās (amatu katalogs), kā arī to, ka 



33. amatu saimes “Radošie darbi”  III līmeņa 9. mēnešalgu grupas amatpersonu un 

darbinieku maksimālā alga 1190 euro un 33. amatu saimes “Radošie darbi” IB līmeņa 

7. mēnešalgu grupas amatpersonu un darbinieku maksimālā alga 996 euro; 

5) Dziesmu un deju svētku likuma 9. panta 3. daļu, kora, orķestra, tautas mūzikas 

ansambļa, deju vai cita kolektīva darbībai nepieciešamās mēģinājumu telpas, 

mēģinājumiem nepieciešamo tehnisko aprīkojumu, tērpu, nošu materiālu, deju aprakstu 

iegādi, kolektīva vadītāja, diriģenta, koncertmeistara darba samaksu, transporta 

pakalpojumus Dziesmu un deju svētku starplaikā un svētku norises laikā nodrošina 

attiecīgā kolektīva dibinātājs. 

Ņemot vērā visu minēto, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izdarīt bijušās Ropažu novada pašvaldības amatu sarakstā, kas apstiprināts ar 

bijušās Ropažu novada domes 22.12.2020. sēdes lēmumu, prot. Nr.24, 22 §, 

šādus grozījumus, papildināt to ar amata vietām ar šī lēmuma pieņemšanas 

brīdi: 

1.1.“Bērnu un jauniešu deju kolektīva “Cielaviņa” vadītājs”, nosakot saskaņā ar 

Profesiju klasifikatoru profesijas kodu 2653 12, amatu saimi “33. Radošais 

darbs”, saimes līmeni “III” un mēnešalgas grupu “9”(1.pielikums amata 

apraksts);  

1.2.“Bērnu un jauniešu deju kolektīva “Cielaviņa” koncertmeistars”, nosakot 

saskaņā ar Profesiju klasifikatoru profesijas kodu 2652 25, amatu saimi “33. 

Radošais darbs”, saimes līmeni “IB” un mēnešalgas grupu “7” (2.pielikums 

– amata apraksts);  

1.3. “Jauktā kora “Ropaži” vokālais pedagogs”, nosakot saskaņā ar Profesiju 

klasifikatoru profesijas kodu 2652 21 amatu saimi “33. Radošais darbs”, 

saimes līmeni “III” un mēnešalgas grupu “9” (3.pielikums – amata 

apraksts);  

1.4.“Jauktā kora “Ozolzīle” vokālais pedagogs”, nosakot saskaņā ar Profesiju 

klasifikatoru profesijas kodu 2652 21, amatu saimi “33. Radošais darbs”, 

saimes līmeni “III” un mēnešalgas grupu “9” (4.pielikums – amata 

apraksts);  

1.5. “Skolēnu kora diriģents”, nosakot saskaņā ar Profesiju klasifikatoru 

profesijas kodu 2652 24, amatu saimi “33. Radošais darbs”, saimes līmeni 

“III” un mēnešalgas grupu “9” (5.pielikums – amata apraksts); 

1.6.“Folkloras kopas “Oglīte” koncertmeistars”, nosakot saskaņā ar Profesiju 

klasifikatoru profesijas kodu 2652 25, amatu saimi “33. Radošais darbs”, 

saimes līmeni “IB” un mēnešalgas grupu “7” (6. pielikums – amata apraksts.  

2. Atalgojumu paredzēt no Pašvaldības iestādes “Ropažu Kultūras centrs” budžeta 

2022. gadam;  

3. Amatu saraksta papildinājumus izteikt sekojošā tabulas veidā: 

Amata nosaukums 
Profesijas 

kods S
a
im

e 

L
īm

en
is

 

G
ru

p
a
 

S
tu

n
d

a
s 

ta
ri

fa
 

li
k

m
e 

eu
ro

 

S
tu

n
d

u
 s

k
a
it

s 

m
ēn

es
ī 

A
lg

a
 e

u
ro

 

BJDK “Cielaviņa” 

vadītājs 
2653 12 33 III 9 7 48 336 



BJDK “Cielaviņa” 

koncertmeistars 
2652 25 33 IB 7 5,9 48 283,2 

Jauktā kora “Ropaži” 

vokālais pedagogs 
2652 21 33 III 9 6,4 46 294,4 

Jauktā kora 

“Ozolzīle” vokālais 

pedagogs 

2652 21 33 III 9 6,4 46 294,4 

Skolēnu kora 

diriģents 
2652 24 33 III 9 7 22 154 

Folkloras kopas 

“Oglīte” 

koncertmeistars 

2652 25 33 IB 7 5,9 21 123,9 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.719 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,31.§) 

 

Par grozījumiem Kultūras centra “Berģi” amatu sarakstā 

   

Ropažu novada pašvaldībā 2021.gada 27. decembrī saņemts un reģistrēts ar Nr. 

4.1-1/3086, Kultūras centra “Berģi” vadītājas Kristas Kleinas iesniegums (turpmāk – 

Iesniegums) par jaunu amata vietu izveidošanu Kultūras centrā “Berģi”. 

Ropažu novada pašvaldības domes Finanšu komiteja, izskatot iesniegumu, 

konstatē: 

 Bijušajā Garkalnes novada pašvaldībā ar Garkalnes novada domes 26.01.2021. 

sēdes lēmumu Nr. 1309 , prot. Nr.68, 14.§ apstiprināts Garkalnes novada Domes 

darbinieku amatu un algu saraksts, kurā uzskaitītas arī struktūrvienības “Kultūras centrs 

“Berģi” amatu vietas. 

Iesniegumā teikts, ka nepieciešams izveidot sekojošas amata vietas: 

1. Kultūras centra “Berģi” direktora vietnieks – pasākumu producents, 

2. Mākslas studijas vadītājs. 

Pieprasītā amata vieta “kultūras centra direktora vietnieks – pasākumu 

producents” netiek virzīta izskatīšanai, Kultūras centra “Berģi” 2022. gada budžetā  

šādai amata vietai netiek plānots atalgojums. 2022. gadā tiks veikta kultūras centra 

“Berģi” vadītāja darba slodzes un esošās situācijas analīze, lai izvērtētu vajadzību 

nākotnē Kultūras centrā “Berģi” veidot jaunu amata vietu “mākslinieciskais vadītājs”. 

Konstatēts, ka 7 gadus pēc kārtas Garkalnes novada Kultūras centrā “Berģi” 

organizēta mākslas studijas “Godīgie meļi” darbība, divas reizes nedēļā notikušas 



nodarbības, kuras apmeklē 10-20 Ropažu novada iedzīvotāji un katru gadu rīkotas 

mākslas studijas dalībnieku izstādes. Līdz šim mākslas studijas “Godīgie meļi” vadītāja 

strādājusi uz uzņēmuma līguma pamata, katru gadu to noslēdzot no jauna. Pamatojoties 

uz Kultūras centra “Berģi” vadītājas K. Kleinas sniegtās informācijas, Mākslas studijas 

vadītāja divas reizes nedēļā vada klātienē nodarbības 3 stundu garumā, pirms katras 

nodarbības sagatavo materiālus, 3 stundas nedēļā attālināti individuāli konsultē mākslas 

studijas dalībniekus, kuri nevar attiecīgajā nedēļā apmeklēt klātienes nodarbības, kā arī 

veic radošo darbu, plānojot nodarbību saturu un citus mākslas studijas radošos 

procesus.  

Pamatojoties uz: 

6) Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 13.punktu, kas nosaka, ka dome var noteikt 

domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, vietējās pašvaldības administrācijas darbinieku, 

pašvaldības iestāžu vadītāju un citu pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību; 

7) Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

7.pantu, kas noteic valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogā apkopojamo 

informāciju, un šī likuma 11.panta pirmo daļu, amatus klasificē atbilstoši Ministru 

kabineta noteiktajam valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogam, amatu saimi un 

līmeni nosaka, klasificēšanas rezultātus apstiprina šo institūciju darbību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktās amatpersonas (institūcijas); 

8) Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumiem Nr.1075 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs”, stundas tarifa likmi nosakot atbilstošu amatu 

saimei “33. Radošie darbi” līmenis IB; 

9) Ministru kabineta 2013.gada 29.janvāra noteikumu Nr.66 “Noteikumi par valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas 

kārtību”  (turpmāk – Noteikumi) 26. punktu, kas nosaka, ka Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmajā daļā 

minētajām amatpersonām un darbiniekiem amatam atbilstošo mēnešalgu grupu nosaka 

atbilstoši normatīvajiem aktiem par vienotu amatu klasifikācijas sistēmu un amatu 

klasificēšanas kārtību valsts un pašvaldību institūcijās (amatu katalogs), kā arī to, ka 

33. amatu saimes “Radošie darbi” IB līmeņa 7. mēnešalgu grupas amatpersonu un 

darbinieku maksimālā alga 996 euro;. 

Ņemot vērā visu minēto, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Izdarīt bijušās Garkalnes novada pašvaldības darbinieku un algu sarakstā, kas 

apstiprināts ar domes 26.01.2021. sēdes lēmumu Nr. 1309 , prot. Nr.68, 14.§, 

šādus grozījumus, papildināt to ar amata vietu ar š.g. 14.februāri: 

1.1.“Mākslas studijas vadītājs”, nosakot saskaņā ar Profesiju klasifikatoru 

profesijas kodu 2652 30, amatu saimi “33. Radošais darbs”, saimes līmeni 

“IB un mēnešalgas grupu “7” (1.pielikums Amata apraksts);  

2. Atalgojumu paredzēt no Pašvaldības iestādes “Kultūras centrs “Berģi” budžeta 

2022. gadam;  

3. Amatu saraksta papildinājumus izteikt sekojošā tabulas veidā: 

Amata nosaukums 
Profesijas 

kods S
a
im

e 

L
īm

en
is

 

G
ru

p
a
 

S
tu

n
d

a
s 

ta
ri

fa
 

li
k

m
e 

eu
ro

 

S
tu

n
d

u
 s

k
a
it

s 

m
ēn

es
ī 

A
lg

a
 e

u
ro

 



Mākslas studijas 

vadītājs 
2652 30 33 IB 7 5,9 51 300,9 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

5. Lēmumu izsniegt: 

5.1.Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

departamentam. 

5.2.Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

5.3.Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personālvadības nodaļai. 

5.4.Kultūras centra “Berģi” vadītājai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

 

Pielikums Nr.1 

                                                            Pie                             darba līguma Nr. 

 

  

Ropažu novada 

pašvaldība 

Garkalnes pagasta 

KULTŪRAS CENTRS 

“BERĢI”  

AMATA APRAKSTS 

Apstiprinu 

Kultūras centra “BERĢI” 

vadītāja 

 

_____________________ 

       .     .2022. 

2. AMATA NOSAUKUMS: MĀKSLAS 

STUDIJAS “GODĪGIE MEĻI” VADĪTĀJS 

2.1. AMATA STATUSS: DARBINIEKS 

3. GARKALNES PAGASTA KULTŪRAS CENTRS “BERĢI” 

4. PROFESIJAS KODS: 2652 30 5. AMATA SAIME UN LĪMENIS: 33. IB 

6. TIEŠAIS VADĪTĀJS: KULTŪRAS 

CENTRA “BERĢI”  VADĪTĀJS 

FUNKCIONĀLAIS VADĪTĀJS: 

KULTŪRAS CENTRA “BERĢI” 

VADĪTĀJS 

7. TIEK AIZVIETOTS AR: NOSAKA 

TIEŠAIS 

VADĪTĀJS 

AIZVIETO: AR RĪKOJUMU NORĪKOTU 

PERSONU 

8. IEKŠĒJĀ SADARBĪBA: ar Kultūras 

centra “BERĢI” amatiermākslas kolektīvu 

vadītājiem un citiem speciālistiem  

ĀRĒJĀ SADARBĪBA: ar citu Latvijas 

novadu mākslas studiju vadītājiem, valsts 

un pašvaldību kultūras iestādēm. 

 9. AMATA MĒRĶIS: Ropažu novada un Garkalnes pagasta iedzīvotāju kultūras, sociālo 

un kultūrizglītojošo vajadzību nodrošināšana. Veikt visas nepieciešamās darbības saistībā ar 

mākslas studijas “Godīgie meļi” darbības nodrošināšanu.   

10. AMATA PIENĀKUMI 



  
PIENĀKUMS NOZĪMĪBA, 

% 

AMATA 

PIENĀKUMU 

IZPILDES 

STANDARTI 

10.1. Mākslas studijas  

darbības nodrošināšana 

 

10.1.1. Plānot, organizēt un nodrošināt 

mākslas studijas regulāru, pilnvērtīgu 

un kvalitatīvu nodarbību procesu 

saskaņā ar nodarbību grafiku, 

nepieciešamības gadījumā individuāli 

konsultēt mākslas studijas dalībniekus 

radošā procesa pilnveidei, nodrošināt 

papildus nodarbības pēc 

nepieciešamības; 

10.1.2. Nodrošināt mākslas studijas 

dalībnieku apmācīšanu, izvēlēties 

pedagoģiskās metodes dalībnieku 

talanta attīstīšanai, sagatavot 

dalībniekiem radošos uzdevumus 

atbilstošā grūtības pakāpē.;  

10.1.3. Nodrošināt  mākslas studijas 

piedalīšanos Kultūras centra “BERĢI” 

un Ropažu novada pašvaldības 

rīkotajos pasākumos; 

10.1.4. Izstrādāt izstāžu un citu 

aktivitāšu idejas. Plānot un organizēt 

mākslas studijas dalībnieku izstādes un 

citas aktivitātes; 

10.1.5. Sagatavot informatīvo 

materiālu projektus dalībnieku 

piesaistīšanai mākslas studijai; 

10.1.7. Veidot mākslas studijas 

darbības dokumentāciju; 

10.1.8. Izstrādāt mākslas studijas 

darbības plānu ar darba mērķiem un 

uzdevumiem; 

10.1.9. Sagatavot darbam nodarbību 

telpas. 

70 - 

10.2. PĀRSKATU UN 

ATSKAIŠU 

SAGATAVOŠANA 

 

10.2.1. Sagatavot un iesniegt 

ikmēneša darba pārskatu, plānus 

Kultūras centra “BERĢI” vadītājam;  

10.2.2. Sagatavot un iesniegt 

atskaites par mākslas studijas 

darbību, dalībnieku sastāvu, 

informāciju par plānoto mākslas 

studijas darbību nākamajā gadā, 

nepieciešamo finansējumu mākslas 

studijas darbības plāna realizēšanai. 

10 - 

10.3. CITI AMATA 

PIENĀKUMI 

10.3.1. Sniegt priekšlikumus kolektīva 

pilnveidošanai un uzlabošanai, izvērtēt 
20 - 



kolektīva dalībnieku priekšlikumus. 

10.3.2. Izstrādāt vai atbalstīt ar kultūru 

un pieaugušo tālākizglītību saistītus 

radošus projektus 

10.3.3. Sniegt informāciju Kultūras 

centra “BERĢI” vadītājam par  savā 

kompetencē esošiem jautājumiem. 

10.3.4. Pastāvīgi papildināt savas 

zināšanas, apgūt jaunu informāciju un 

iemaņas, sekot nozares aktivitātēm un 

apzināt mūsdienu tendences vizuālajā 

mākslā. 

10.3.5. Piedalīties sanāksmēs, 

sapulcēs, konferencēs.  

10.3.6. Veikt citus pienākumus 

saskaņā ar tiešā vadītāja rīkojumiem; 

10.3.7. Ievērot darba kārtības 

noteikumus, ugunsdrošības, darba 

drošības un aizsardzības noteikumus 

un citus Ropažu novada pašvaldības 

normatīvos aktus. 

11. KOMPETENCES 

11.1. Plānošana un organizēšana; 

11.2. Orientācija uz rezultātu; 

11.3. Sadarbības prasme komandā; 

11.4. Atsaucība un efektīva komunikācija; 

11.5. Motivēšana; 

11.6. Iniciatīva; 

11.7. Ētiskums; 

11.8. Lojalitāte. 

12. PROFESIONĀLĀ KVALIFIKĀCIJA 

12.1. IZGLĪTĪBA 12.1.1.  Vidējā speciālā vai augstākā izglītība vizuālās 

mākslas jomā. 

12.2. PROFESIONĀLĀ 

PIEREDZE 

12.2.1. Pieredze mākslas studijas vadītāja vai mākslas 

pedagoga pakalpojuma sniegšanā, līdzīgu pakalpojumu 

sniegšanā ne mazāk kā 3 gadi. 

12.3. PROFESIONĀLĀS 

ZINĀŠANAS UN PRASMES 

12.3.1. Pārzināt mākslas vēsturi un spēt analizēt 

mākslas veidus; 

12.3.2. Formulēt mākslas darba mērķus. Radīt mākslas 

darba koncepciju. Spēt piedāvāt mākslas darba iecerei 

atbilstošus mākslas piemērus, izmantojot informācijas 

ieguves avotus; 

12.3.3. Plānot mākslas darba ieceres īstenošanu 

atbilstoši mākslas veidam un dalībnieku kompetencēm; 



12.3.4. Pārzināt mākslas darba izteiksmes līdzekļus. 

Spēt izvēlēties iecerētā mākslas darba koncepcijai un 

veidam atbilstošu māksliniecisko risinājumu atbilstošu 

dalībnieku kompetencēm; 

12.3.5. Spēt prezentēt mākslas darbu un izstāžu 

konceptuālo un māksliniecisko pamatojumu; 

12.3.6. Spēt apzināt mākslas darbu eksponēšanas 

iespējas atbilstoši iecerētai publicēšanas vietai; 

12.3.7. Pārvaldīt valsts valodu. 

12.4. VISPĀRĒJĀS ZINĀŠANAS 

UN PRASMES: 

12.4.1. Teicamas komunikācijas un sadarbības 

prasmes, spēja ātri novērtēt situāciju un pieņemt 

pamatotus lēmumus, novērst konfliktsituācijas; 

12.4.2. Precizitāte un augsta atbildības sajūta;  

12.4.3. Iniciatīva, spēja patstāvīgi organizēt savu darbu 

un strādāt komandā. Plānot kolektīva uzdevumus un 

noteikt to prioritāti. 

13. AMATA ATBILDĪBA 

13.1. Atbild par uzticēto pienākumu godprātīgu izpildi atbilstoši Latvijas Republikas 

likumiem, Ministru kabineta noteikumiem, novada pašvaldības nolikumam, Kultūras 

centra “BERĢI” nolikumam un Kultūras centra “BERĢI” vadītāja rīkojumiem. 

13.2. Atbild par amata kompetencē esošās informācijas neizpaušanu saskaņā ar Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām; 

13.3. Par savu amata pienākumu kvalitatīvu un savlaicīgu izpildi; 

13.4. Par spēkā esošo normatīvo aktu piemērošanu un ievērošanu; 

13.5. Par darba devēja rīkojumu un papildus doto uzdevumu izpildi; 

13.6. Par darba kārtības, darba aizsardzības un ugunsdrošības noteikumu ievērošanu un 

Ropažu novada pašvaldības ētikas kodeksa ievērošanu; 

13.7. Par tiešā vai netiešā rīcībā nonākušas ierobežotas pieejamības, personas datu, 

komercnoslēpuma un citas informācijas, kas iegūta, veicot amata pienākumus, 

neizpaušanu un glabāšanu tā, lai tā nebūtu pieejama trešajām personām; 

13.8. Par lietošanā nodoto tehnisko līdzekļu un cita inventāra atbilstošu izmantošanu un 

saglabāšanu; 

13.9. Par savas darba vietas un telpas kārtību; 

13.10. Par savas darbības vai bezdarbības rezultātā nodarītiem zaudējumiem darba 

devējam; 

13.11. Par darbinieka rīcībā nodoto materiālo vērtību saglabāšanu, uzturēšanu labā 

kārtībā un racionālu izmantošanu. 

14. AMATA TIESĪBAS 

14.1. Veikt Pakalpojumu noteiktajā apjomā, termiņā un kvalitātē, kā arī uzņemties 

atbildību par sekām, kuras iestāsies Līguma neievērošanas vai nepienācīgas izpildes 

rezultātā  

14.2. Ja pakalpojums ietver autora darba vai cita intelektuālā īpašuma objekta radīšanu, 

kopā ar izpildīto darbu darbinieks nodod ekskluzīvas radītā intelektuālā īpašuma objekta 

lietošanas mantiskās tiesības, kuras saskaņā ar normatīvajiem aktiem un tajos noteiktā 

apjoma ietvaros Kultūras centrs “BERĢI” ir tiesīgs saņemt, tajā skaitā publiskot, 

publicēt, pārveidot visu vai tā daļu u.tml. Darbinieks nav tiesīgs ar šo objektu turpmāk 



rīkoties bez Kultūras centra “BERĢI” iepriekšēja rakstiska saskaņojuma. Darbinieks 

garantē, ka sniegtā pakalpojuma īstenošanā netiks pieļauti trešo personu autortiesību 

pārkāpumi; 

14.3. Saņemt sociālās garantijas saskaņā ar pastāvošo LR likumdošanu un Ropažu novada 

pašvaldības iekšējiem normatīvajiem aktiem; 

14.4. Kvalifikācijas celšanas nolūkā apmeklēt un piedalīties kursos, semināros un cita veida 

profesionālo iemaņu un pieredzes apgūšanas pasākumos saskaņā ar darba devēja noteikto 

kārtību un iespējām; 

14.5. Saņemt nepieciešamo informāciju amata pienākumu izpildīšanai no fiziskajām un 

juridiskajām personām, kā arī Pašvaldības iestādēm un speciālistiem; 

14.6. Saņemt no Darba devēja darbu izpildei nepieciešamo materiāli tehnisko bāzi (darba 

vietas aprīkojumu, atbilstošu inventāru utt.); 

14.7. Iesniegt priekšlikumus sava darba pilnveidošanai. 

15. CITA INFORMĀCIJA 

15.1. Beidzoties darba tiesiskajām attiecībām, darba devēja noteiktajā kārtībā nodot 

tehniskos līdzekļus un materiālās vērtības. 

15.2. Ikgadējais apmaksātais: 4 kalendārās nedēļas. 

15.3. Papildatvaļinājums: saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības iekšējiem 

normatīvajiem aktiem. 

 

VADĪTĀJS 
  

/ 
  

/ 
    

  paraksts   vārds, uzvārds   Datums 

 

  

 

DARBINIEKS   
/ 

  
/ 

    

  
paraksts 

  
vārds, uzvārds 

  
datums 

  

 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.720 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,32.§) 

 

Par grozījumiem Vangažu pilsētas bibliotēkas amatu sarakstā 

   

Ropažu novada pašvaldībā 2022. gada 4.janvārī saņemts un reģistrēts ar Nr. 5.1-

18/2022/8 Vangažu pilsētas bibliotēkas vadītājas Vinetas Bordānes iesniegums 

(turpmāk – Iesniegums) par jaunas amata vietas izveidošanu Vangažu pilsētas 

bibliotēkā. 

Izskatot iesniegumu tika konstatēts: 

 Bijušajā Inčukalna novada pašvaldībā ar Inčukalna novada domes 2020. gada 

18.decembra. sēdes lēmumu, protokola Nr.20-2§ “Par Inčukalna novada amatu 



sarakstu”   pielikumā Nr. 20 “Vangažu pilsētas bibliotēkas amatu saraksts” ir 

apstiprinātas Vangažu pilsētas bibliotēkas amatu vietas: 

 
N

p
k

. 

Amata 

nosaukums 
Profesijas kods 

S
a

im
e 

L
īm

en
is

 

G
ru

p
a

 

L
ik

m
ju

 s
k

a
it

s 

Alga 

euro 

par 1 

likmi 

Piezīmes 

(max 

apmaksājamo 

stundu skaits 

mēnesī) 

Stundas 

likme 

euro/st. 

Algas 

fonds 

mēnesī 

euro 

1 
Bibliotēkas 

vadītājs 

1349 32 Bibliotēkas  

VADĪTĀJS 
18.2. III 10 1 1135,00     1135 

2 Bibliotekārs  
3433 01 

BIBLIOTEKĀRS 
18.2. II 8 1 1000,00     1000 

3 Apkopējs  
9112 01 

APKOPĒJS 
13 I 1 0,5 500,00     250 

 

Iesniegumā teikts, ka  

1. nepieciešams izveidot sekojošu amata vietu: Informācijas speciālists darbā ar 

bērniem un  jauniešiem; 

2. veikt izmaiņas Vangažu pilsētas jau esošās amata vietas “bibliotekārs” amata 

aprakstā un piemērot atbilstošu profesijas klasifikatora kodu, lai pie esošiem 

pamata darba pienākumiem var veikt papilddarbu par attiecīgu samaksu; 

3. Palielināt apkopējas darba slodzi no 0,5 uz 0,7 sakarā ar darba grafika 

izmaiņām, jo tiek plānots bibliotēkas darbs arī sestdienās. 

Jautājums par apkopējas darba slodzes palielināšanu netiek virzīts izskatīšanai Finanšu 

komitejā. 

Iepazīstoties ar situāciju, Salaspils novada bibliotēkai, kas ir Pierīgas reģiona 

galvenā bibliotēka, tika lūgts viedoklis par jaunas amata vietas nepieciešamību un 

statistikas dati par Vangažu pilsētas bibliotēkas darbību, jo viņi veic metodisko un 

konsultatīvo darbu par Pierīgas reģiona publiskajām bibliotēkām, tajā skaitā – Vangažu 

pilsētas bibliotēku. 

Salaspils novada bibliotēka vērsa uzmanību uz to, ka nevienā Pierīgas reģiona 

publiskajā bibliotēkā nav štata vieta “Informācijas speciālists darbā ar bērniem un  

jauniešiem”, līdz ar to Salaspils novada bibliotēka neatbalsta šādas štata vietas izveidi 

Vangažu pilsētas bibliotēkā, jo iedzīvotāju skaits Vangažos nav tik liels, lai iestādē būtu 

darbinieks, kas strādātu tikai ar bērniem un jauniešiem. Analizējot statistikas datus BIS 

Alise, gada darba pārskatus, iedzīvotāju bibliotekāro aptvērumu un bibliotēkas darbības 

pamatprincipus (MK Noteikumi Nr.371, 14.08.2001.; MK Noteikumi Nr.317, 

30.03.2010. u.c.), tiek ieteikts izveidot papildu štata vietu “Bibliotēku informācijas 

speciālists”, jo Vangažu pilsētas bibliotēkas krājumā ir novadpētniecības materiāli ar 

unikālu saturu, kas pieejami tikai lokāli uz vietas bibliotēkā.  

Lai saglabātu un nodrošinātu pieeju šiem kultūrvēsturiskajiem materiāliem 

plašākai sabiedrībai, pamatojoties uz izstrādāto Ropažu novada pašvaldības bibliotēku 

novadpētniecības koncepciju pieciem gadiem (2021-2025), Vangažu pilsētas 

bibliotēkai jāuzsāk darbs BIS Alise Novadpētniecības datubāzē, jāveic materiālu 

digitalizācija, digitālo kolekciju veidošana un citi ar novadpētniecības darbu saistīti 

procesi. Atbilstoši Bibliotēku informācijas speciālista profesijas standartam, bibliotēku 

informācijas speciālists veic arī bibliotēkas informatīvi izglītojošo funkciju, tajā skaitā 

darbu ar bērniem un jauniešiem. Līdz ar to nav nepieciešams veikt izmaiņas esošās 

amata vietas “bibliotekārs” amata aprakstā. 



 Pamatojoties uz: 

1) likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 13.punktu, kas nosaka, ka dome var 

noteikt domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, vietējās pašvaldības administrācijas 

darbinieku, pašvaldības iestāžu vadītāju un citu pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzību; 

2) Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

7.pantu, kas noteic valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogā apkopojamo 

informāciju, un šī likuma 11.panta pirmo daļu, amatus klasificē atbilstoši Ministru 

kabineta noteiktajam valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogam, amatu saimi un 

līmeni nosaka, klasificēšanas rezultātus apstiprina šo institūciju darbību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktās amatpersonas (institūcijas); 

3) Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumiem Nr.1075 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs”; 

4) Ministru kabineta 2013.gada 29.janvāra noteikumu Nr.66 “Noteikumi par 

valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās 

noteikšanas kārtību”  (turpmāk – Noteikumi) 26. punktu, kas nosaka, ka Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmajā 

daļā minētajām amatpersonām un darbiniekiem amatam atbilstošo mēnešalgu grupu 

nosaka atbilstoši normatīvajiem aktiem par vienotu amatu klasifikācijas sistēmu un 

amatu klasificēšanas kārtību valsts un pašvaldību institūcijās (amatu katalogs); 

Ņemot vērā visu minēto, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Izdarīt bijušā Inčukalna novada domes amatu sarakstā, kas apstiprināts ar 

Inčukalna novada domes 2020. gada 18.decembra sēdes lēmumu, protokola 

Nr.20-2§ “Par Inčukalna novada amatu sarakstu”   pielikumā Nr. 20 “Vangažu 

pilsētas bibliotēkas amatu saraksts” šādus grozījumus, papildināt to ar 4. amata 

vietu ar lēmuma pieņemšanas dienu: 

1.1.“Bibliotēku informācijas speciālists”, nosakot saskaņā ar Profesiju 

klasifikatoru profesijas kodu 3433 02, amatu saimi “18.2”, saimes līmeni 

“II” un mēnešalgas grupu “8” (1.pielikums amata apraksts);  

5.  

N
p

k
. 

Amata 

nosaukums 
Profesijas kods 

S
a

im
e 

L
īm

en
is

 

 

G
ru

p
a

 

L
ik

m
ju

 s
k

a
it

s 

Alga 

euro 

par 1 

likmi 

Piezīmes 

(max 

apmaksājamo 

stundu skaits 

mēnesī) 

Stundas 

likme 

euro/st. 

Algas 

fonds 

mēnesī 

euro 

4 

Bibliotēku 

informācijas 

speciālists  

3433 02 

Bibliotēku 

informācijas 

SPECIĀLISTS 

18.2. II 

 

8 1 996,00     996 

 

2. Atalgojumu paredzēt no Pašvaldības iestādes “Vangažu pilsētas bibliotēka” budžeta 

2022. gadam;  

3. Amatu saraksta papildinājumus izteikt sekojošā tabulas veidā: 

N
p

k
. 

Amata 

nosaukums 
Profesijas kods 

S
a

im
e 

L
īm

en
is

 

G
ru

p
a

 

L
ik

m
ju

 s
k

a
it

s 

Alga 

euro 

par 1 

likmi 

Piezīmes 

(max 

apmaksājamo 

stundu skaits 

mēnesī) 

Stundas 

likme 

euro/st. 

Algas 

fonds 

mēnesī 

euro 

4 

Bibliotēku 

informācijas 

speciālists  

3433 02 18.2. II 8 1 996,00     996 

https://likumi.lv/ta/id/202273-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatpersonu-un-darbinieku-atlidzibas-likums#p11


Bibliotēku 

informācijas 

SPECIĀLISTS 

 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

5. Lēmumu izsniegt: 

5.1.Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

departamentam. 

5.2.Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

5.3.Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personālvadības nodaļai. 

5.4.Vangažu pilsētas bibliotēkas vadītājai V.Bordānei. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.721 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,33.§) 

 

Par līguma noslēgšanu ar pašvaldības SIA ,,GARKALNES INŽENIERTĪKLI’’ 

par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktam viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir komunālo pakalpojumu (ūdensapgāde un 

kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu 

savākšana, novadīšana un attīrīšana) organizēšana iedzīvotājiem neatkarīgi no tā, kā 

īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Savukārt atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 7.panta pirmajai un otrajai daļai šā 

likuma 15.pantā noteiktās pašvaldību autonomās funkcijas pildāmas kārtībā, kāda 

paredzēta attiecīgajos likumos un Ministru kabineta noteikumos, un to izpilde tiek 

finansēta no attiecīgās pašvaldības budžeta, ja likumā nav noteikts citādi. 

Pašvaldībai minēto tiesību normu izpratnē ir pienākums nodrošināt centralizētās 

ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmas ekspluatāciju un uzturēšanu līdz piederības 

robežai, lai sniegtu pakalpojumu lietotājiem nepārtrauktus ūdenssaimniecības 

pakalpojumus. 

Kopš 2016.gada 1.janvāra ūdenssaimniecības pakalpojumus (sabiedriskie 

ūdenssaimniecības pakalpojumi, decentralizētie kanalizācijas pakalpojumi, 

pakalpojumi lietus ūdeņu savākšanai un novadīšanai, tai skaitā centralizētajās 

kanalizācijas sistēmās) regulē Ūdenssaimniecības pakalpojumu likums. 

Tas noteic, ka vietējā pašvaldība organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanu savā administratīvajā teritorijā. Vietējās pašvaldības dome nosaka 

pašvaldības iestādi, kas pašvaldības administratīvajā teritorijā sniedz sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus un citus noteikta veida ūdenssaimniecības 

pakalpojumus, vai pilnvaro komersantu sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības 

pakalpojumus, noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanu visā pašvaldības administratīvajā teritorijā vai tās daļā (6.panta pirmā daļa). 

 



Šobrīd Garkalnes pagasta Garkalnes ciemā ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedz 

PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” (reģ.nr.40003708356) un tas sastāda 

2,4% no PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” apgrozījuma. PSIA 

“GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” bilancē ir 13 ūdenssaimniecības 

pamatlīdzekļi ar kopējo atlikušo (neamortizēto) vērtību 23 694,59 euro, no kuriem 5 ir 

pilnībā amortizēti. Divi no pamatlīdzekļiem ir bijuši kā mantisks ieguldījums 

pamatkapitālā, dibinot uzņēmumu 2005.gadā un uz 31.12.2021. atlikusī vērtība tiem ir 

0,00 euro. 

Garkalnes pagasta Upesciema, Langstiņu un Berģu ciemos ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniedz PSIA ,,GARKALNES INŽENIERTĪKLI” (reģ nr.40103280684) 

un uzņēmuma bilancē ir 32 ūdenssaimniecības pamatlīdzekļi ar atlikušo vērtību 

718649,70 euro. Uzņēmuma pamatlīdzekļu struktūra norāda, ka PSIA ,,GARKALNES 

INŽENIERTĪKLI” saimnieciskās pamatdarbības veids ir ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšana. 

PSIA “Garkalnes Komunālserviss” sniedz pakalpojumu 158 personām, SIA 

“Garkalnes Inženiertīkli” sniedz pakalpojumu 617 personām. 

 

Pašvaldības dome 2022.gada 28.janvārī pieņēma lēmumu Nr.684 “Par apvienotā 

investīciju plāna Ropažu novadam 2022.gadam apstiprināšanu” (prot. Nr. 26/2022, 

1.§), kurā paredzēts Projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Garkalnē 

(1.kārta)” ietvaros veikt notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukciju. 

Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas tīmekļvietnē 

www.varam.gov.lv, publicētām vadlīnijām ,,Pārvaldes uzdevumu deleģēšana 

pašvaldībās” un tajās noteiktajiem deleģēšanas nosacījumiem, secināms, ka, atbilstoši 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmajai daļai, ja sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus sniedz komersants, tad ar to tiek noslēgts līgums 

pakalpojuma līgums par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu visā 

pašvaldības administratīvajā teritorijā vai tās daļā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, lai varētu turpināt attīstīt un uzlabot sniegto 

ūdenssaimniecības pakalpojumu kvalitāti visā Garkalnes pagastā, Ropažu novada 

pašvaldības domei atbilstoši Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmajai 

daļai būtu nepieciešams noteikt PSIA ,,GARKALNES INŽENIERTĪKLI” kā 

sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzēju Ropažu novada administratīvās 

teritorijas daļā – Garkalnes pagastā – un noslēgt ar to pakalpojuma līgumu par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu, kā rezultātā pašvaldībai būtu 

iespēja efektīvāk nodrošināt ar likumu tai noteiktos uzdevumus. 

Ņemot vērā, ka Pašvaldības PSIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 

funkciju nodrošināšanai vairs nebūs nepieciešami tās īpašumā esoši ūdenssaimniecības 

pamatlīdzekļi (pamatlīdzekļu pārskats pielikumā), lai uzņēmumam nerastos zaudējumi, 

kā arī lai PSIA ,,GARKALNES INŽENIERTĪKLI” varētu pilnvērtīgi sniegt 

pakalpojumu visā Garkalnes pagastā, vienlaicīgi Pašvaldības domei būtu nepieciešams 

pieņemt lēmumu par pie PSIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” dibināšanas 

līgumā noteikto ūdenssaimniecības pamatlīdzekļu, kas noteikti kā mantiskais 

ieguldījums pamatkapitālā (divas artēziskās akas) kam uz 31.12.2021. atlikusī vērtība 

ir 0,00 euro, nodošanu atsavināšanai par atlikušo vērtību, kā arī pārējo uzņēmuma rīcība 

esošo ūdenssaimniecības pamatlīdzekļu nodošanu atsavināšanai par atlikušo vērtību 

PSIA ,,GARKALNES INŽENIERTĪKLI” ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai 

Garkalnes pagastā. 



Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.pantu atvasinātas 

publiskas personas mantu var nodot bez atlīdzības atvasinātu publisku personu īpašumā 

atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai. 

 

Ņemot vērā augstāk minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmo daļu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 77.panta 

otro daļu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmajai daļai un 7.pantu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta pirmo daļu, 42. pantu, Ropažu 

novada pašvaldības domes 07.07.2021. saistošo noteikumu Nr.1/21 ,,Ropažu novada 

pašvaldības nolikums” 22.25.apakšpunktu  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt līgumu ar Pašvaldības SIA ,,GARKALNES INŽENIERTĪKLI” 

(vienotais reģistrācijas Nr. 40103280684) par ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšanu Ropažu novada pašvaldības 

Garkalnes pagasta ciemos – Upesciemā, Langstiņos, Berģos, Amatniekos, 

Garkalnē un Sunīšos (Mucenieku urbums). 

2. Pašvaldības SIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” dibināšanas 

līgumā noteikto ūdenssaimniecības pamatlīdzekļu, kas noteikti kā 

mantiskais ieguldījums pamatkapitālā (artēziskā aka (urbums Sēņu ielā 6a, 

Garkalnē) un artēziskā aka (urbums Vidzemes šosejā 1D, Garkalnē), kam 

uz 31.12.2021. atlikusī vērtība ir 0,00 euro, nodot atsavināšanai par 

atlikušo vērtību Pašvaldības SIA ,,GARKALNES INŽENIERTĪKLI” 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai Garkalnes pagastā. 

3. Pašvaldības SIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” piederošos 

ūdenssaimniecības pamatlīdzekļus (pamatlīdzekļu pārskats 1.pielikumā) 

nodot atsavināšanai Pašvaldības SIA ,,GARKALNES INŽENIERTĪKLI” 

par atlikušo (neamortizēto) vērtību uz 28.02.2022. ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanai Garkalnes pagastā. 

 

4. Pašvaldības SIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” valdei sagatavot 

līgumu par lēmuma 2. un 3.punktā minēto pamatlīdzekļu atsavināšanu 

atbilstoši šim lēmumam, un Pašvaldības SIA ,,GARKALNES 

INŽENIERTĪKLI” valdei un Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

atbilstoši līgumam sastādīt aktu par pamatlīdzekļa nodošanu pieņemšanu 

līdz 2021.gada 28.februārim. 

 

5. Pašvaldības SIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” un Pašvaldības 

SIA ,,GARKALNES INŽENIERTĪKLI” veikt nepieciešamos 

grāmatojumus.  

 

6. Pašvaldības SIA ,,GARKALNES INŽENIERTĪKLI” nodrošināt 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu pēc līdzšinējiem 

apstiprinātajiem PSIA „Garkalnes Komunālserviss” tarifiem līdz jaunu 

tarifu apstiprināšanai.  

 

7. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam izstrādā lēmuma 1.punktā minēto 

pakalpojuma līguma projektu un iesniegt to apstiprināšanai domes sēdē. 



 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot:  

8.1. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram; 

8.2. Ropažu novada Pašvaldības SIA ,,GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” valdei; 

8.3. Ropažu novada Pašvaldības SIA ,,GARKALNES INŽENIERTĪKLI” 

valdei. 

 

 Pielikumā: PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” pamatlīdzekļu 

saraksts 1 lpp. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.722 

  (prot. Nr.28/2022,34.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu pirmskolas izglītības 

programmas (no pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai) 

izmaksām privātai izglītības iestādei 2022.gadam 

 

Pamatojoties uz: 

1) likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 

kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības 

pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai 

Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pakalpojumiem, 

2) Izglītības likuma 17.panta 24.daļu, kas nosaka, ka pašvaldība saistošajos 

noteikumos nosaka kārtību, kādā tā nodrošina šā panta 2.1 un 2.3 daļā noteikto izmaksu 

segšanu, kā arī nosacījumus lielāka atbalsta apjoma noteikšanai atbilstoši pašvaldības 

budžeta iespējām, 

3) 17.panta trešās daļas 5.punktu, kas nosaka, ka republikas pilsētas pašvaldība 

un novada pašvaldība uz savstarpēju līgumu pamata var piedalīties privāto izglītības 

iestāžu finansēšanā, 

4) Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.709 “Noteikumi 

par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās 

noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas 

privātai izglītības iestādei” (turpmāk – MK noteikumi Nr.709) 7.4 punktu un 7.5punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt ar 2022.gada 1.janvāri Ropažu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu izmaksas uz vienu bērnu (izglītojamo) 2022.gadā privātajās pirmsskolas 

izglītības iestādēs šādā apmērā: 

1.1. viena izglītojamā no 1,5 līdz 4 gadu vecumam pirmskolas izglītības 

programmas izmaksas atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu 



Nr.709 “Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība 

atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas 

izmaksas privātai izglītības iestādei” 7.4 punktam ir – EUR 324.70 (Trīs simti 

divdesmit četri eiro un 70.centi); 

1.2. viena izglītojamā vecumā no 5 gadiem obligātās sagatavošanas 

pamatizglītības ieguvei pirmskolas izglītības programmas izmaksas atbilstoši Ministru 

kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.709 “Noteikumi par izmaksu 

noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 

izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības 

iestādei” 7.5punktam ir – EUR 231.82  (divi simti trīsdesmit viens eiro un 82.centi). 

2. Apstiprināt ar 2022.gada 1.janvāri Ropažu novada pašvaldības izmaksas par  

privāto aukļu pakalpojumiem uz vienu bērnu (izglītojamo) no 1,5 līdz 5 gadu vecumam 

2022.gadā šādā apmērā:  EUR 195.00 (viens simts deviņdesmit  pieci eiro un 

00.centi), kas tiek aprēķināti piemērojot vidēji 60% no noteiktām izmaksām par vienu  

bērnu (izglītojamo) no 1,5 līdz 4 gadu vecumam. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 

nodaļai publicēt Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas, izmaksas 

privātajiem aukļu pakalpojumiem uz vienu bērnu privātajās pirmsskolas izglītības 

iestādēs, privātajiem aukļu pakalpojumiem un aprēķinu Ropažu novada pašvaldības 

mājaslapas sadaļā “Izglītības aktualitātes”. 

 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.723 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,35.§) 

 

Par pašvaldības finansējumu viena audzēkņa ēdināšanas izmaksām  privātām 

pirmsskolas izglītības iestādēm no 01.01.2022. gada. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) 

apakšpunktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 

pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar 

likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pakalpojumiem, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt ar 2022.gada 1.janvāri  Ropažu novada pašvaldības finansējumu 

viena audzēkņa ēdināšanas izmaksām privātām pirmsskolas izglītības 

iestādēm 19.34 eiro (deviņpadsmit eiro un 34 centi) apmērā mēnesī. 
 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 



LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.724 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,36.§) 

 

Par privāto vispārējās izglītības iestāžu līdzfinansēšanu 

 

Saskaņā ar likuma ,,Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4.punktu viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem 

noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; 

pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanās 

iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas 

iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.). 

Saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta 3.daļas 5.punktu pašvaldība uz 

savstarpēju līgumu pamata var piedalīties privāto izglītības iestāžu finansēšanā, 

Izglītības likuma 59.panta otro daļu privātās izglītības iestādes finansē to dibinātāji, bet 

pašvaldības var piedalīties privāto izglītības iestāžu pedagogu darba samaksas 

finansēšanā. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām" 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu, Izglītības likuma 59.panta otro dalu, kā arī vadoties no vidējām 

izmaksām uz vienu audzēkni Ropažu novada vispārējās vidējās izglītības iestādē, 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Saskaņā ar Ropažu novada domes 2021.gada 10.novembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.22/21 “Par Ropažu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

pamatizglītības programmu apguvei privātajās izglītības iestādēs” noteikt, 

ka pamata un vidējās izglītības iestādēm ir piešķirams pašvaldības 

līdzfinansējums  72.13 eiro (septiņdesmit divi eiro un 13.centi) mēnesī par 

vienu izglītojamo, kura deklarētā dzīves vieta ir Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā. 

2. Līdzfinansējums ir piemērojams no 2022.gada l. janvāra līdz turpmākam 

Ropažu novada pašvaldības domes lēmumam. 

3. Piešķirtais līdzfinansējums ir izlietojams tikai pedagogu darba samaksas 

finansēšanai. 

4. Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

departamentam slēgt līgumus ar privātajiem pamata un vidējās izglītības 

iestādēm saskaņā ar šo lēmumu. 

5. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas 

vadītājai ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē 

www.ropazi.lv apstiprināto lēmumu par privāto vispārējās izglītības iestāžu 

līdzfinansēšanu. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.725 

  (prot. Nr.28/2022,37.§) 



 

 

 

Par īpašumu Upesciema iela 66, Berģi, Garkalnes pagasts,  Ropažu novads 

 

V.U. 20.12.2021 iesnieguma (reģ.Nr. RN/2021/4.1-1/2974) izskatīšana. 

Konstatēts: 

Ropažu novada pašvaldībā saņemts  V.U. 20.12.2021 iesniegums, kurā iesniedzēja 

piedāvā pašvaldībai iegādāties īpašumu Upesciema iela 66, Berģi, Garkalnes pag., 

Ropažu nov. , īpašuma kadastra Nr. 80600110301. Iesniegumā norādīts, ka par mājas 

t.sk. aprīkojuma pārdošanas cenu iespējams vienoties.  

Nekustamais īpašums Upesciema ielā 66 sastāv no zemes vienības ar kadastra apz. 

80600110301  0,5002ha platībā un viesu mājas ar kadastra apz. 80600110301  

463,9kv.m platībā. Īpašuma kadastrālā vērtība 158 679 EUR t.sk. zemes vienības 

kadastrālā vērtība- 53 068 EUR, un ēkas kadastrālā vērtība 105 611 EUR.  

Ņemot vērā, ka esošais objekta lietošanas veids “12110101 Viesnīcu ēkas” neatbilst 

pašvaldības funkciju veikšanai,  izvērtējama iespēja objektu izmantot  veicot 

lietošanas veida maiņu.   

Spēkā esošajā  Teritorijas plānojumā (“Garkalnes novada teritorijas plānojums 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem”, apstiprināts ar Garkalnes novada domes 

22.12.2015 sēdes lēmumu)  zemes vienībai Upesciema ielā 66, Berģos, kadastra 

apzīmējums 8060-011-0301 noteiktais izmantojums – Jaukta centra apbūves teritorija 

(JC). Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu  6.5. apakšnodaļā ir noteikts 

Jaukta centra apbūves teritorija (JC) atļautais izmantojums, tai skaitā pirmskolas 

izglītības iestādes un sociālās aprūpes iestādes izvietošana, kas pieļauj īpašuma 

izmantošanu pašvaldības funkciju veikšanai. 

 Īpašums atrodas 100m attālumā no valsts autoceļa A4 un pašvaldības ielas – 

Upesciema ielas krustojuma . Piekļuve īpašumam nodrošināta no pašvaldības ielas.   

Ministru kabineta 2014. gada 7. janvāra noteikumi Nr. 16 "Trokšņa novērtēšanas un 

pārvaldības kārtība" 2.pielikumā “Vides trokšņu robežlielumi un to novērtēšana” 

(turpmāk tekstā Noteikumi) 1.sadaļā noteikti vides trokšņa robežlielumi bērnu iestāžu 

un sociālās aprūpes iestāžu apbūves teritorijās: dienā - 55dB(A), vakarā - 50dB(A), 

naktī - 45dB(A). Noteikumu 4.12 p. noteikts “trokšņa robežlielums – pieļaujamā 

trokšņa rādītāja vērtība, kuru pārsniedzot attiecīgā institūcija izskata iespēju veikt vai 

veic pasākumus, kas samazina trokšņa rādītāja vērtību”. Vadoties pēc vietnē 

https://lvceli.lv/celu-tikls/celu-kartes/troksnu-kartes/ publicētā materiāla “Trokšņu 

kartes, 2017. gads, A4” zemes vienība Upesciema ielā 66 fiksēti šādi trokšņa līmeņa 

rādītāji: dienā – 55-59dB(A), vakarā – 55-59dB(A), naktī – 50-54dB(A). 

Iesniegumā norādīts, ka īpašumā ir notekūdeņu  attīrīšana tiek nodrošināta ar 

bioloģiskās attīrīšanas iekārtām ASF2B-20 , kuru jauda ir līdz 20 kubikmetriem 

diennaktī.  Atbilstoši “Aizsargjoslu likuma”, 28. panta 3.daļa 1. punktam   attīrīšanas 

ietaisēm ar slēgtu apstrādi visā ciklā (bez vaļējām virsmām notekūdeņu un dūņu 

uzglabāšanai vai apstrādei), kuru jauda ir lielāka par 5 kubikmetriem notekūdeņu 

diennaktī , noteiktais aizsargjoslas platums  — 50 metru. Aizsargjoslas teritorijā 

noteiktie ierobežojumi šajā teritorijā nepieļauj jaunu ēku būvniecību, kas varētu būt 

nepieciešama īpašumā izvietojot  pirmsskolas izglītības iestādi.  

Secināms, ka īpašums Upesciema ielā 66, Berģos, Garkalnes pagastā, neveicot 

papildus ieguldījumus nevar tikt izmantots pašvaldības funkciju nodrošināšanai – 

pirmsskolas izglītības iestādes vai sociālās aprūpes iestādes izveidei,  un īpašuma 

iegāde pašvaldības funkciju nodrošināšanai nav lietderīga.  

 



Ropažu novada dome nolemj: 

1. Atteikt  atpirkt  iesniedzējai piederošo  īpašumu Upesciema ielā 66, Berģos, 

Garkalnes pagastā .  

2. Lēmumu nosūtīt iesniedzējai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.726 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,38.§) 

 

 

Par dalību SEB bankas organizētajā sociālās uzņēmējdarbības biznesa ideju 

konkursu programmā 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā 

administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu. 

SEB banka kopā ar Jūrmalas pilsētu, Ķekavas, Mārupes, Olaines un Siguldas 

novadiem jau vairāku gadu garumā rīko grantu programmu (IE)dvesma ar mērķi 

atbalstīt gan šajās pašvaldībās strādājošos jaunuzņēmējus, gan palīdzēt īstenoties 

jaunām biznesa idejām.                 2021.gadā šai programmai pievienojās Ogres un 

Stopiņu novads.  

Turpinot veiksmīgi aizsākto sadarbību šogad SEB banka kopā ar Ķekavas, 

Mārupes, Olaines, Siguldas un Ropažu novadiem ir vienojušies izsludināt jaunu 

sociālās uzņēmējdarbības biznesa ideju konkursu ar mērķi atbalstīt un veicināt sociālo 

uzņēmējdarbību, tas ir, ražot preces vai sniegt pakalpojumus ar mērķi risināt kādu 

sociālo problēmu vai radīt labumu sabiedrībai, nevis gūt maksimālu peļņu uzņēmuma 

īpašniekiem. 

Piešķirtā granta apjoms sociālajiem uzņēmējiem ir līdz EUR 8 000,00 (astoņi 

tūkstoši eiro) katrā no iepriekšminētajām pašvaldībām. Granta līdzekļus programmas 

uzvarētāji var izmantot saimnieciskiem mērķiem sava esošā biznesa attīstīšanai vai 

jauna uzņēmuma izveidei sociālās uzņēmējdarbības mērķa īstenošanai.  

Finansējums grantam EUR 8 000,00 (astoņi tūkstoši eiro) apmērā un projekta 

izmaksas līdz EUR 1500,00 (tūkstošs pieci simti eiro) paredzēts segt no Ropažu novada 

pašvaldības 2022.gada apstiprinātā budžeta. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu, 

\ Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

6. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības dalību 2022.gadā SEB bankas 

organizētajā sociālās uzņēmējdarbības biznesa ideju konkursa programmā; 

7. Piešķirt dalībai programmā finansējumu EUR 9 500,00 apmērā no 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta budžeta; 

8. Uzdot Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Projektu vadības 

nodaļai veikt šī lēmuma izpildi; 

9. Lēmumu izsniegt:  

4.1.Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Projektu vadības nodaļai; 

4.2.Finanšu un grāmatvedības departamentam. 



 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.727 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,39.§) 

 

Par Ropažu novada apvienotā Investīciju plāna 2022.gadam aktualizāciju 

 

 

Ropažu novada dome ir izskatījusi Projektu nodaļas sagatavoto informāciju par 

nepieciešamību aktualizēt Ropažu novada apvienoto Investīciju plānu 2022.gadam. 

Nepieciešamība ir saistīta ar to, ka: 

 

- Ropažu pagasta investīciju projektam p.66 ”Moduļu tipa pirmsskolas izglītības 

ēka” ir izstrādāts būvprojekts minimālā sastāvā un kontroltāme ( 1 186 000, 00 

EUR, tai skaitā PVN); 

- Pamatojoties uz tehnisko dokumentāciju ir sagatavots un iesniegts VARAM 

31.01.2022. (iesniegšanas termiņš 01.02.2022) Ropažu pašvaldības investīciju 

projekts, saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.834 “Kārtība, kādā 

izvērtē pašvaldību investīciju projektus jaunu pirmsskolas izglītības iestāžu 

būvniecībai vai esošo pirmsskolas izglītības iestāžu paplašināšanai”; 

- Tehnisku iemeslu dēļ, domes 28.01.2022. apstiprinātajā Investīciju plānā šim 

projektam norādītā indikatīvā summa ir palikusi kā bija sākotnēji plānots tikai 

2 grupiņām – 500 000 EUR, un pašvaldības budžets 2022.gadā attiecīgi 50 000 

EUR.  

- Lai Investīciju plāns atbilstu izstrādātajai tehniskajai dokumentācijai, 

nepieciešams precizēt tā: 

1. p.66, Indikatīvā summa pašvaldības budžets (kopā) 1 186 000 EUR, 

pašvaldības budžets 2022.gadam – 118 600 EUR, atbildīgais par investīciju 

projekta īstenošanu – pašvaldība. 

2. p.119, Garkalnes pagasts “Centralizēto kanalizācijas tīklu projektēšana un 

izbūve Berģos, Garkalnes pagasts”. Lai nepalielinātu kopējo Ropažu novada 

2022.gada investīciju plānu, indikatīvās summa un pašvaldības budžets 

2022.gadam -  531 400 EUR (samazinājums par 68 600 EUR). 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

     1.   Aktualizēt apvienot Ropažu novada Investīciju plānu 2022.gadam (pielikumā). 

     2.   Lēmumu paziņot:  

2.1. Ropažu novada pašvaldības Attīstības departamenta direktorei Lindai 

Čakšei,  



2.2. Ropažu novada pašvaldības Projektu nodaļas vadītājam G.Krievam, 

elektroniski uz e-pastu:. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne  

 


